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ЗВIТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА ЩОДО ФIНАНСОВОi ЗВIТНОСТI
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬнIСТIо (дживвАйп ФIнднс))

стАном нА 31 грудня 2020 року

Адресат : НлцIон,tльному БАнку Укгл[ни, учАсникАм тА кЕрIвництву

I. Звiт щодо аудиту фiнансовоТ звiтностi

flyMKa iз застереженням
ми провели аудит фiнансовот звiтностi Товариства з обмеженою вiдповiдальнiстrо
(ДЖИВВАйп оtндНС) , код СДРПоу 3g2g49l7, мiсцезнаходження: 04050, MicTo киiв,
ВУЛиця СIЧоВИх СТРIЛЬЦIВ, бУдинок 77 (да-гli - Товариство), що додасться, яка включа€
Баланс (Звiт про фiнансовий стан) станом на 31 грудня 2020 року, Звiт про фiнансовi

льтати (звiт про сукупний лохiд), Звiт про рух грошових коштiв, Звiт про власний капiтал
(Звiт про змiни у власноМу капiталi) та примiток До фiнансовоТ звiтностi, вклIочаюаIи стис-.1}lI-1

BI{tC-Ia.:I значущих облiкових полiтик за piK, що закiнчився на зазначену да,l.у.
На нашУ ду}{ку, за виняткОм впливУ питання, про яке йдетьсЯ у параграфi "основа для дl,rtкll iз
застереженням", фiнансова звiтнiсть вiдображас лостовiрно, складена в ycix суттевих аспектах
фiнансовий стан на 31 грудня 2020 року, iiфiнансовi результати, рух грошових потокiв. звiт
про зrtiни у власному капiталi та iнформачiю у примiтках ло фiнансовоТ звiтнос.гi за piK ruо
закiнчився на зазначену дату, включаючи стислий виклад значущих облiкових полiтик.
вi:повiднО до МiжнародниХ стандартiв фiнансовоi звiтностi. та вiдповiдас вимогам Закону
украiни кпро бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в ykpaiHi> та iншого законодавства
щодо складання фiнансовоТ' звiтностi.

думки iз застереженням
ДаТУ ЗВiТНОСтi Товариство облiковус дебiторську заборгованiсть за видаIIими

РОЗМiРi 1939,00 Тис. грн. за первiсною вартiстю, що складас g,1 ОД вiд валlоти
ансу.

ВiДПОВiДНО ДО Вимог п. п. 5.5.1 МСФЗ 9 <Фiнансовi iнструменти). суб'скт госполарюваI{}Iя
повинен визнавати резерв пiд збитки для очiкуваних кредитних збиткiв за фiнансовим активом.
що облiковуеться за амортизованою собiвартiстю та справедливою вартiстю через iнtltий
сукупний лохiд.

станом на кожну звiтну Доту, суб'скт господарювання повинен оцiнювати резерв пiд збитки за

фiнансовим iHcTpyMeHToM :

У РаЗi, ЯКЩО кредитниЙ ризик за фiнансовим iHcTpyMeHToM не зазнав значного зростання ,]

моменту первiсного u".rurrn" - у i3.ripi, що oopiu"ro. 12-мiсячним очiкуваним кредитни}{
збиткам;

У РаЗi, ЯКЩО кредитний ризик за фiнансовим iHcTpyMeHToM значно зрiс iз моменту первiсного
визнання - у розмiрi, що дорiвнюс очiкуваним кредитним збиткам за весь строк дiТ фiнансового
iHcTpyMeHTy.

Основа для
Станом на

авансами в



Товариством у примiтках .lo рiчноТ фiнансовоi звiтностi не розкрито iнформацiю цодо порядку

нарахування резерв}, пiд збltткIl .]-lя очiкl,ваних кредитних збиткiв. Також, облiкова полiтика
KoMnaltiT не мiстить iнфорlrаuiТ шодо методу його нарахування.

Таким чином, аудитор не в зN{озi здiйснити розрахунок резерву пiд збитки для очiкуваних
кредитних збиткiв за \leTo.fort, який б вiдповiдав облiковим полiтикам Товариства.

Згiдно п.п,5.5.1 МСФЗ 9 кФiнансовi iнструменти), суб'ект господарювання оцiнюе очiкуванi
кредитнi збитки за фiнансовим iHcTpyMeHToM у спосiб, що вiд6ýражас: (а) об'сктивну та

зва}кену за ймовiрнiстю суму, визначену шляхом оцiнки певного дiапазону можливих

результатiв; (б) часову BapTicTb грошей; i (в) обrрунтовано необхiдну та пiдтверджувану
iнформачiю про минулi подii, поточнi умови та прогнози майбутнiх економiчних умов, що
може бути олержана без надмiрних витрат або зусиль станом на звiтну дату
I!оло визначення розмiру резерву пiд збитки для очiкуваних кредитних збиткiв, та маючи на

увазi. що оцiнка кредитних збиткiв повинна вiдображати у тому числi часову BapTicTb грошей,

аудитор для розрахунку його суми використав облiкову ставку НБУ станом на дату звiтностi.
Станом на З|,12,2020 року облiкова ставка ухвалена на piBHi 6% рiшенням Правлiння
Ilаrtiонального банку Украiни вiд 10 грудня 2020 року JФ 726-рш <Про розмiр облiковоТ
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ставки). t
Таким чином, станом на 3l .|2.2020 р. сума резерву пiд збитки для очiкуваних кредитних

збиткiв складала би що найменш ||6,34 тис. грн., сума дебiторськоi заборгованостi,
вiдображеноТ у звiтi про фiнансовий стан, сума чистого прибутку за2020 р. та нерозподiленого

прибутку зменшилася б на вiдповiдну суму.

flaHi невiлповiдностi обмежують користувачiв в доступi до iнформацiТ, представлення якоi в

гtримiтках до фiнансовоТ звiтностi вимагасться вiдповiдними мirкнародними стандартами.

Аулитор, отримавши прийнятнi аудиторськi докази в достатньому обсязi, доходить висновку, 
,

шо взятi окремо або в сукупностi не розкриття € сутт€вим, проте не всеохоплюючим щодо

фiнансовоi звiтностi.
Ми провели аудит вiдповiдно ло Мiжнародних стандартiв аудиту ("МСА"), та пiдготували звiт шп
незалежного аудитора вiдповiдно вимог МСА 700-720. Нашу вiдповiдальнiсть згiдно з цими Е
стандартами викладено в роздiлi "Вiдповiдальнiсть аудитора за аудит фiнансовоi звiтностi" цrf, ;

нашого звiту. Ми с незаJIежними по вiдношенню до Товариства згiдно з Кодексом етики дiв
професiйних бухгалтерiв Ради з мiжнародних стандартiв етики для бухгалтерiв ("Колексý
РМСЕБ") та етичними вимогами, що застосовуються в Украiнi до нашого аудиту фiнансовоiv*
звiтностi, а Taкo)lt виконали iншi обов'язки з етики вiдповiдно до цих вимог та Кодексу
РМСЕБ. Ми вважасмо, що отриманi нами аудиторськi докази е достатнiми i прийнятними для
використання Тх як основи для нашоТ думки iз застереrкенням.

Клlочовi питання аудиту
К;ючовi питання аудиту - це питання, що на наше професiйне судження,були значущими пiд
час нашого аудиту фiнансовоТ звiтностi за поточний перiод. I_[i питання розгляда-lися в

KoHTeKcTi нашого аудиту рiчноТ фiнансовоТ звiтностi в цiлому та при формуваннi лумки щодо
неI. при цьому ми не висловлIо€мо окремоi думки щодо цих питань.
ГIами сформовано такий перелiк 

onn,o"our* 
питань аудиту (ло навеленого лалi перелiку не

вк-:Iючене tIитання. яке призвело ло молифiкацiт думки аудитора, i iнформацiю про яке

}lаведене в розлiлi "Основа для думки iз застереженням").
Вiдповiднiсть стацrтного та власного капiталу вимогам законодавства
Однiскl iз головних вимог для включення Товариства до .Щержавного ре€стру фiнансових
\,станов. та ведення лiцензiйноi фiнансовоТ дiяльностi с формування заявником статутного
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5-151 тис. грн., що мае суттсвий piBeHb ваJIюти балансу.
Ц-rя перевiрки формування статутного капiта_гlу аудиторами було перевiрено установчi
]ок\'менти Товариства, данi з Сдиного деря(авного ресстру юридичних осiб, фiзичних осiб-
пi:приемцiв та громадських формувань.

Iнша iнформаuiя: Iнформацiя, що не е фiнансовою звiтtliстю та звiтом аудитора tllодо неТ

!'правлiнський персонал несе вiдповiдальнiсть за iншу iнформачiю. Iнша iнформаrtiя
СК--tаДа€ТЬся з iнформацiТ, яка подаеться до НацiонаJIьного банку УкраТни, але не с фiнансовою
звiтнiстю та нашим звiтом аудитора щодо неТ.

Щr'rlка аудитора щодо фiнансовоi звiтностi не поширIосться на iншу iнформачiю. i ми lle
ВllсловлIоемо аудиторську думку чи робимо висновок з буль-яким piBHeM впевIlеностi щолtl
гакоi iншоТ iнформацii.
Ь' зв'язку З проведенням аудиту фiнансовоi звiтностi нашою вiдповiда_гlьнiстю с ознайоплитися :]

iншою iнформацiсю та при цьому розглянути, чи icHye сутт€ва невiдповiднiсr,ь MilI< iншою
iнформачiею та фiнансовою звiтнiстю або нашими знаннями, отриманими пiд час аудиту. або
чIl ця iнша iнформацiя виглядае такою, що мiстить суттсве викривлення. Якщо на ocHoBi
ПРОВеДеноi нами роботи ми доходимо висновку, що icHyc суттсве викривлення iншоТ
iнформацii, ми зобов'язанi повiдомити про uей факт,
На ocHoBi проведеноI нами роботи пiд час аудиту фiнансовоТ звiтностi, ми не виявиJIи фактiв
cr ттсвоi невiдповiдностi та викривлення щодо iншот iнформаuiт, якi необхiдно було б вклIочи,ги
.]\.a звiту.

г
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при склаланнi фiнансовот звiтностi управлiнський пеРСОНаJI НеСе ВiДПОВiДаЛЬНiСТЬ За ОЦiНКУ

зда,гнос.гi Товариства продовжувати свою дiяльнiсть на безперервнiй ocHoBi, розкриваючи, де

це застосовано' питання, u]о стосуються безперервностi дiяльностi, та використовуючи

llрипушення про безперервнiсть дiяльностi як основи для бухгалтерського облiку, KpiM

випаДкiв,якЩоУправлiнськийперсона'табоПЛанУслiквiдУватиТоВаристВоЧиПриПиниТИ
дiяльнiсть, або не мае iнших реальних аJIьтернатив цьому,

Ti. кого надiлено найвищими повноваженнями несуть вiдповiдальнiсть за нагляд

фi нансового звiтування Товариства,

за процесом

'

;жri#; . ъ;;;;"-йr"*ваноi впевненостi, що фiнансова звiтнiсть у uiломУ :' rъ*
мiстить суттсвого викривлення внаслiдок шахрайства або помилки, та випуск звiту аулитора, 570 *

який мiстить нашу думку. обrрунтована впевненiсть с високим piBHeM Впевненостi' Проте n' *"fiб

гарантус, що аудит, проведений вiдповiдно До мсд, завжди виявить суттеве викривлення, коли

воно icHyc. Викривлеrr" ,о*уrь бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються bfu о

суттсвими, якщо окремо або в сукупностi, як обrрунтовано очiкуеться, вони можуть впливати(fuо:с

на економiчнi рiшення користувачiв, що приймаються на ocHoBi чiеТ ФiнансоВОll"j':.",:..о ,, з,На ЕКUгrulчrllпr уrцч

Викогtуючи аудит вiдповiдно до вимог мсА, ми використовуемо професiйне судження т3 , _,.,.

гrрофесiйний скептицизм протягом усього завданнЯ з аудиту, KpiM того, ми: _ ;_ :,-

. iлентифiкУсмо Та оцiнюсмо риЗики сУТТсВоГо ВикриВЛення фiнансовоi звiтностi - - "

внаслiдок шахрайства чи поI\{илки, розроблясмо й виконусмо аудиторськi прочедури У

вiдповiдь на цi ризики. а також отримусмо аудиторськi докази, що С достатнiми 'а ll. ]"

прийнятними для використання Тх як основи лля наш1l 1iy:i,,:::::::""#J;T::*ч
;;;;;;;; ""*Й"п."ня 

внаслiдок шахрайства е вищим, нiж для викрИВЛеН:: :::::,':",:Е
помилки. оскiльки шахрайство може вкJIючати змовУ, пiлробку, навмиснl пропуСКИ,! tlп
неправильнi тверлження або нехт},вання захоJа\lIr внl,трiшнього контроJю:

urp"ry.ro розумiння заходiв внl,трiшнього контро,lю, шо стос\,ються a}"]IiT\,

розробкиаУДиТорсЬкИхПроце:l.р.якiбвi:повi:апltобставlIна\l.ане.]..lЯВllс.lоВ.lеННЯ-:.
ДУМкИЩоДоефективностiсистеrtивнl.трiшнЬоГоконТро..lю.*--;
оцiнtосмо прийнятнiсть застосованIlх об.riковllх по-riтttк та обгрl нт""^"r';;L:б,liкОВu}-

оцiнокiвiдповiднихроЗкриттiвiнфорrrаuiТ.зроб..rенIt\\пр.]В..liнськttrlперt
доходимо висноtsку щодо приliнятностi вItкорIlстання 1прав,riнським персоналоN{-

lrрипущення про б..п.р.рu"iсть дiя-,tьностi як ocHoBIt ля бlхга-lтерського облiку та н1--

ocHoBi отриманих аудиторських доказiв робllrrо BItcHoBoK, чи icHyc суттсва -=
НеВиЗнаЧенiстьЩоДоподiйабоУмов.Що\lо;\еПостаВIiТIIпiдзначнийсУмнiвзДатнiстьl'...
компанiт продов}кувати свою дiяльнiсть на безперервнiir ocHoBi, якщо ми доходиNIо

I]исновку шодо iснування такоi суттевоi невизначеностi, \Iи повиннi привернути увагу в

}tашому звiтi аулитора до вiдповiдних розкриттiв iнфорrrачii у фiнансовiй звiтностi або,

якщо TaKi розкриття iнформачii с неналежнII\II{, rrоrифiкувати свою дуМкУ, Harпi

висновки грунтуються 
n'a аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звiт1

ауДИТора.ВтiммайбутнiполiiабоУмовиМожУТЬпр}I\{}'сИтиКомпанiюПриПиниТисВоIо
дiяльнiсть на безперервнiй ocHoBi, 

л

ми повiдомляемо тим, кого надiлено найвищими повноваженнями, iнформаuiю пр0l

запланований обсяг i час проведення аудиту та cyTTcBi аудиторськi результати, вклюuuоuпl

буль_якi cyTTeBi недолiки заходiв внутрiшнього контролю, ВИЯВЛеНi НаМИ ПiД ЧаС аУДИТУ' L

l
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\Ilt такохt нада€мо тим, кого надiлено найвищими повноваженнями, l.вердження, що мивI{коналИ вiдповiднi етичнi вимоги щодо незалежностi, та повiдомляемо iм про Bci стосунки йiншi питання, якi могли б обrрунтовано вважатисЬ такими, *о- unnruurr" на наU,Iчнезалежнiсть, а також, де це застосовне, щодо вiдповiдних застережних заходiв.

Iншi питання
,\1,:иторська перевiрка проведена нами з врахуванням вимог Законiв УкраIни кГIро
бrХГаЛТеРСЬКИЙ ОбЛiК Та фiнансову звiтнiсть в yKpaiHi>, кпро аудит фiнансовоi звiтностi га
а\ -]иторську дiяльнiсть>.
\ltr розглянули операцiт Товариства пiсля звiтноi дати, при цьому не отримано свiдчень проir--нvвоння подiй, якi не були вiдображенi у фiнансовоi звiтностi Товариства та якi б малисlттевий вплив на розумiння фiнансового стану Товариства за результатами звiтного перiолу.не
l lрипущення про безперервнiсть дiяльностi розглядаеться аудитором У вiдповiдностi до мсдР3' -i70 кБезперервнiсть>) як таке' що ТоварИство проДовжуватиМе своЮ дiяльнiстЬ У близьком1,не

Llи 
\lаиоутньому, не маючи намiру/потреби лiквiдацiт або припинення.

rСЯ
_\Iи отDимали запевнення вiд управлiнського персоналу Товариства, що подii пiсля звiтноi датиiтид,lщоJо оголошення пандемii COVID-I9 та запровадження У зв'язкУ З цим обме;tt\,ва,,Iьtiих
карантинниХ заходiВ не € такимИ щО маютЬ суттсвий вплиВ на дiяльнiсть i рсlзвитокТ3-
l овариства, не € такими, щО спричиняютЬ буль-якi невизначеностi ш{одо безперервttоi'

. Jiя;rьностi Товариства, i не потребують коригування або розкриття у фiнансовiй звiтностi. таcTl прltltiтках до неТ.
ty
та

,ня

loK

(и"

*,1

o\l
на

:ва

:ть

\lo

Llя

ня

II. Звiт вiдповшно
HoBHi вiдомостi

з iншими законодавчими
про Товариство

та нормативними вимогами

-_ JРПоУ: з929491l7

"дживвАЙп ФIнАнс'
ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ

/D.l,

Органiзачiйна форма:
_{:реса:
Стан:

JaTa реестрацiТ:

-.:ТrтниЙ капiтал:
] _-,:lt)ВI{llКИ]



48%

6 4.|9 l н шi в иди гр о шо вогqл_999р9дIццI9з

64.92 Iншi види кредитуванн1

64.g9 Надання iнших фiнансових послуг (KpiM страхування та

пенс iйно го забезпеченц4Ц.рд
O?rtg Iн-u допомiжна дiяльнiсть у сферi фiнансових послуг, KplM

хyвання та пенсiйного забезпечення

Irlфорrrачiя про статутний та власний капiтал Товариства

C1aHort на 31 груд ня 2О2О року Статутний капiтал Товариства, згiдно установчих

1451 тис. грн.

Fla наrпу Думку, розмiр власного капiталу Товариства за даними фiнансовоi звiтностi станом Hat

З1 .12.2О20 року вiдповiдас вимогам п,1, Розд, XI кПоложення про державний реестр

фiнансових установ)> (Розпорядження Щержкомфiнпослуг Ns 41 вiд 28.08.200З року iз змiнами),

Ilитання щодо джерел походження коштiв засновникiв/учасникiв Товариства за рахунок яких

здiйснttlвалося виконання зобов'язань щодо формування та оплати BapTocTi часток в

сl.атутноМу капiталi та прозоРостi струКтури влаСностi не € предметом надання буль-якоi

впевненоСтi аулитоРом в цьомУ висновку (звiтi),

III. Iншi елементи

становить 5 000 000.00 гривень,

В:асний капiта-гt ТОВ Товариства станом на

складасться з зареестрованого капiта;rу _ 5000

З|.|2.2О2О року складае 6451 тис, грн

тис. грн. та нерозподiленого прибутку у

30] l б289

вiд 26.01.200lp.
Jф i дата видачi свiдоцтва про внесення до

Ресстру суб'сктiв аудиторськоi дiяльностi

включено до роздiлiв Ресстру аулиторiв та

суб'сктiв аулиторськоТ цiяльностi пiд

ресс,граuiйним номером l992

OcHoBHi вiдомостi про а диторсь ipM

Повне найменування (назвах) суб'скта

а\,дит ькоi дiяльностi
Kod С. рпоу

Партнером tз иту (кл.

незалежного ipB

Щиректор
TОВ АФ кБлискор>

Алреса аудитора: Украiна, 07300

майданчик, бул. 5-А
.Ц.ата аулиторського висновк

Йдt, СФЪЙаудиторськоi дiяльностi
Роздiл: iуб'скти аудиторськоi дiяльностi, якi

мають право проводити обов'язковий аудит

iHaHcoBoT звiтностi

ауДиту), результатом якого е цей звiт

фiкат аудитора N9 007З84

Кушнiр Р,С,

Вишгород, кКАРАТ> Промисловий

+38 (099) 455-95-ц

<Блискор>

завдання з

дитора, е Ку

р.ý1$
28 травня 20 1 року

l

аудиторських фiрм та аудиторiв Ns 1992, видане

рiIrr.пrЪпл Аулиторськоi палати Украiни Ns 98



до]ток l
до Нщlондьного положеняя (стандарту)
буштсрьхого облiку l "3агшьнi влмоm до фiнансовоi звiтностl"

l Дата (piк. мiсяць, число)

}-п..""*о ТОВДРИСТВqЗ ОБМЕЖЕноЮ ВЦпоВIДдльнIстю "джпввлйп ФIнднс,, 'ru сдрпоу
[g,торiя lШВЧЕНКIВСЬКИИ за КОАТУУ
Р.оirччiИпо-пр за КОПФГ 

l}r: ехономiчноi дiяльностi iншi види грошового посередництва за КВЕ! l
fср:ня кiлькiсть працiвникiв l 14

ýрса, телефон 
"чп"ц" 

СIЧОВИХ СТ
РrrНИuя вимiру: тис. грн. без десяткового знака (oKpiM розлiлу IV Звiry про фiнансовi результати (Звiry про сукупний д;iд) Gbopмa Nr),
TxIцoBl показники якого наводяъся в гривнях з копiйками)
Епадено (зробити позначку "v" у вiдповiднiй клimнчi)

]а положеннями (стандартами) бухгалтерського облiку
за мiжнародними стандартами фiнансовоi звiтностi

Баланс (Звiт про фiшансовнй стан)
3l грулня 2020 р,

Форма,Yчl Кол за.[КУ l80l(ll)l

энтiв,

,, Що

cyМi

)м на
еестр

Lvи).

яких
DKB
,-якоТ

стю

l

AKT1llJ
код IIа початок lIa kittetlb

звiтного ttепitrлу
l 2 3 .l

I. lIеоборотнi активш
Нечатерiшьнi акпви l 000 3 _,}

первiсна BapTicTb 00l 12 |2
нзкопичена амортизацlя 002 9 9

Незавершенi капiтшьнi iнвестицii 005

OcHoBHi засоби 0l0 1,1 l1
первlсна Bapтlcтb 0ll 54 54

,()( 0l2 40 40
l-rвеспчiйна HepyxoMi сть 0l5

Первiсна вартiсъ iнвестичiйноi HepyxoMocTi 0lб
Знос iнвестицiйноi HepyxoMocTi 0l7

*Lr8ГОСТРОКОВl ОlОЛОГlЧНl аКТИВИ 020

Первiсна вартiсъ довгосц)окових бiологiчних активiв 02|

Накопичена амормзацiя довгострокових бiологiчних aKmBiB 1022

Iовгостроковi фiнансовi iнвестицii:

янi облtковуюгься за методом участi в капiтмi
tнших пiдприсмств l 030

iншi фiнансовi iнвеспцii l 035

Ховгострокова дебiторька заборгованiсть l 040

3r:строченi подаковi акmви l 045
-l lBiл l 050

3t:строченi аквiзицiйнi витрати l 060

}апишок коштiв у централiзованих страхових резервних фондах l 065

[шl необоротнi аmви l 090

!'сього за роздiлом l l 095 l7 l1
:тру

taнe
l98

якi l

lJllT
]

звlт

ll. оборотlri активи
00 40 40

Вrtрбничi запаси 0l
Незавершене виробництво 02
Готова продукцiя 03
Томрн 04 40 40
lоточнt бiологiчнi апиви l0
Цrспозип перестахування l5
-_..: ll o:cp;liaHi 20
jебrторська заборгованiсть за пролукчiю, товари, роботи, послуг 25 | (.) l0
__. -LlpcbKa заоорговаlllсть за розрахунками

] з:]]f,ншми авансами l lз0 l 9з9 l 9з9
з5 23

l :Las чнслi з подаftч на поибчток зб 2з 20

lsбrторька заборгованiсть за розрахунками з нарахованих доходiв 40 -29 2з

.5rгорька заборгованiсть за розрахунками iз внутрiшнiх розрахункtв 45'rш rюmчна дебiторська заборгованiсть 55 9 739 9 2l0
:,-.1t]cOBl lllBcclllшll 60

\ aквlвалентlj 65 9 459 l0 l02
66 9 450 l0076

tr\ 67 9 26
-l ltttx псрtо,:liв 70

, __ ar\otsllкa )'С'ГРаХ()tsll\ РСЗеРВf,Х

l l8l

- 
з :liо l]езеl)вах l{a]lc7l(llиx виIlлат l l82

JlIl]\ llpc\tllj l l83

l,



а

Ларitlttов f(MиTptr Пстрович

ченко Сергiri Костянтrlновrrч

21 2l4

Il. ДовгостDоковi зобов'язаrtttя i забезrlечеtttrя

III. Поточшi зобов'яlаltttя i забезllсчсttltя

i комiсiйнi доходи вiд пеlэестраховикiв

1.1 9lJ
IV. Зобов'язашня, пов'язанi з необоротнrIми

)примуваниNrи для продажу, та групами

,Еrl9r ý.
'Ъпдсзъ'2

ttl"l бухгалтер

державну полiтику у сферi статистикиЬrачасться в порядку, встановленому центральним орг

зобов'язання

у юму числi:
Fсрв довгострокових зобов'язань

I оизов и й

\

KopoTKr

Векселi
оточна кредиторська



-I

.Щата (piK. мiсяць. .tис.ltо

ВlДПОВIДАЛЬНlСТlО за СДI'ПОУ

ко,
202ll0tlOt

з929491,7TOBAPL{CTBO З ОБМЕЖЕНОlО,,дживвдЙп ФIнАнс"
(найменування)

Звiт про фiнансовi результати (Звiт про сукупний дохiд)
за PiK 2020 р.

Форма N2 Код .u ДКУ/[__lS0l00r_l

I

Стаття Код
рядка

за звiтtlltl"l
перiод

за аналогiчrrий
перiод

попереднього
nolсv

l 7 3 4

Чистий дохiд вiд реалiзацiТ продукчii (ToBapiB, робiт, послуг) 2000
чuсmi заробленi cmpaxoqi премil' 2010

прем i!' п idпчсан i, Ba,loBa сум а 20l 1

прем ii', пе реd ан i у п е р е с mр ахув а н ня 20l2
змiна резера| незаробленuх премiй, BaJloBa су,ма 20l з
змillа часmкu пepecmpaxoBltKiB у резервi незаробленчх
ппрм ili

20l4

Собiвартiсть реалiзованоТ пролукчiТ
(товарiв,робiт, послуг) 2050 )

Чuсmi понесенi збumкu за сmрсNовшцrч вuплаmаN,ч 2070
Валовиr:i:

прибуток 2090
збиток 2095

Щохid (вumраmu) Bid злиiнu у резервФс dовaосmроковuх
зобов'язань

2 l05

цохid (вumраmd Bid змiltu iHtuux сmраховllх резервiв 2l l0
змiна iHutta cmpaxoBtlx резервiв, вслова сума 2lll
змiнa rtасtпкu пересmржовtlкiв в iнutuх сmрахoqtlx резервах 2] l2

Iншi операчiйнi доходи 2l20 l з22 l4 94l.

у mому чuслi:
doxid Bid змiнu варmосmi aKmuBiB, якi оцiнююmься за
с прав еdлuв ою в ар m ic пlю

2l2l

dохid Bid первiсноzо вllзнання, бiолоziчнtlх aKmuBiB i
с iл ь ськ oz оспоd ар ськ ol' п р оdукц ii'

2]22

doxid вid вuкорuспlання коultпiв, вttвiльненuх Bid
опоdаmкування

2l23

Адмiнiстпативнi витDати 2l30 l 029 206

витрати на збут 2l50
Iншi операцiйнi витрати 2l80 2l9 |4 616

у mому чuслl:
влlmраmu вid змiнu варпtосmi акmuвiв, якi оtliнtоюпlься зсt
с прав еdлuво ю в ар tп ic m ю

2181

вumраmu Bid первiсноzо вuзнання бiолоziчнtlх акmuвiв i
с L,t ь с ь к о z о с п о d а р сь к oi пр о dy кц i i'

2l82

Оirrансовий результат вiд операчiйноi дiяльностi:
шrrбчток 2l90 ,74

59

2l95

- зir ччастi в капiтаuli 2200

- ,attcoBi доходи 2220 52 26
,_.ll 2240 5 556 55 64з
\lllc.7l:
l i_l l а,, od i ti t t oi' с) cl t,t c1.1t о,: ч

11 l l

] iiTpaTIt 2250
- ,.l,tсгi в капiгалi 2255

22,70 ( 55з0 55 585

hr ,збumок) Bid вппuвч iпф.пяlti| на монепарнi сmаmmi 227 5

) l(



нсовий результат до оподаткування:

(збиток) вiд припиненоi дiяльностi пiсля

ltстий фiнан сови t"l результат:

}Iазва cTaTTi

чна кiлькiсть простих акцiй
гована середньорiчна кiлькiсть простrrх акчiй

Юgй

ох

Стаття Код

рядка
за звiтниir

перiод

за аналогiчний
перiол

попереднього
DoKv

l 1 3 4
дооцiнка (уцiнка) необоротнlтх активiв 2400
]ооцiнка (учiнка) фiнансовrтх iHcTpyMeHTiB 2405
Накопиченi KypcoBi рiзничi 24l0
Частка iншого сукупного доходу асоцiйованих та спiльних
пlдприсмств

24l5

Iнший сукупний дохiд 2445
]ншlrI"l сукупний дохiд до оподаткуваtltIя 2,t50
Податок на прибyток, пор'язаний з iншим сукупним доходом 2455
щ]ццц сукупний дохiд пiсля оподаткування 2160
Сt,купllий дохiд (сума рядкiв 2350, 2355 та 24б0) 2465 l25

Продовження додатка 2

II. СУКУПНИЙ

III. ЕЛЕМЕНТ

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКIВ ПРИБУТКОВОСТI АК Iй

й

Керiвник

Головниl-r бргалтер

и опЕрА НИХ ВИТРАТ

Назва cTaTTi Код

рядка
за звiтний

перiол

за аналогiчншй
перiол

попереднього
DoKv

l 2 3 4
Nlатерiальнi затрати 2500
Внтрати на оплатч працi 2505 бlз l25
5lдрахування на соцiальнi заходи 25l0 l40 28
Дмортизацiя 25 l5
[ншi операцiйнi витрати 2520 ,195 l4 1з0
азом 2550 l 248 l4 88з

Самченко Сергiй Костянплновrlч

Скоригований чистий прибуток



/{ата (piK, мiсяць, чtlсло)
з оБ]!IЕя(Еноtо вIдповlддльнIстIо,,джI,IввАI:iп ФIндIlс,, за слрпоу

( най NteHyBalI llя )

Звiт про рух грошових коштiв (за прямим методом)
за PiK 2020 р.

Форма N3 Код за ДКУД-lббЙ-l
l Стаття Код За звiтний перiод За аналогiчний перiол

попепепнього noI(v
l 2 J 4

[. Prx коштiв у результатi операlril:itlоiдiяльllостi
,-l:,f;,hенНявiд:
. .эацiI продукцii (ToBapiB. робiт, послчг) з000 l0l 405

lшернення податкiв i зборiв 3005
, Torry числi податку на додану BapTicTb з006
ЦLrьового фiнансування з010
Надходження вiд отримання субсидiй, дотацiй з0l l

Надходження aBaHciB вiд покчпцiв i замовтtикiв з0l5
Надходження вiд повернення aBaHciB з020 8
надходження вiд вiдсоткiв за залишками коштiв на
поточних рахунках 3025
Надходження вiд боржникiв неустойки (штрафiв, пенi) зOз5
Надходження вiд операцiйноi оренди 3040
Надходження вiд отримання роялтi, авторських
винагород

3045

Надходlкення вiд страхових пlэемiй 3050
Надходження фiнансових установ вiд повернення позик з055
Iншi надходження з095 l9и
Витрачання на оплаry:
ToBapiB (робiт. послуг) з l00 з60
Працi з l05 461
Вiлрахувань на соцiальнi заходи зll0 86 26
зобов'язань з податкiв i зборiв зll5 l30 l66
Витрачання на оплаry зобов'язань з податку на прибуток зllб .Z.э \ l4з
Витрачання на оплаry зобов'язань з податку на додану
BapTlcTb

зl l7 ( ) ( )

Витрачання на оплаry зобов'язань з iнших податкiв i зборiв J 8 l07 zJ
Витрачання на оплаry aBaHciB J з5
Витрачання на оплаry повернення aBaHciB з 40 l05 940
Витрачання на оплаry цiльових BHecKiB J 45
Вrграчання на оплату зобов'язань за страховими
lонтрактами з l50

( ) ( )

Вllтрачання фiнансовlо< установ на надання позик з l55
Iншi витрачання з l90 20l 1 l79
Ч ltcTll Гt рух коштiв вiд операцil"r rl о[ дiялыlостi зl 95 666 -3 034

I l. Рух коцrтiв у резул bтaтi i tl BecTllцil:l ltoT дiяlл bllocTi
, j._lходження вiл реалiзацiТ:
: :ансових iнвестицiй 3200 5 556 55 64з
rcоборотних активiв з205
:..lходження вiд отриманих:
::,-oTKiB з2l5

. :еttдiв з220
lltлкодження вiд дериватив iB з225
Щп<одження вiд погашення позик 32з 0

|шкодження вiд вибуття дочiрнього пiдприсмства та
поТ господарськоТ одиницi з2з5

надходження з250 26

л



ання на придбання:
их irтвестицiй

ти за деривативамрI
ння на надання позик

я на придбання дочiрнього пiдприсмства та

l платежl

lI з54
Вплив змiни вilлютних KypciB на
залишок коштiв на кiнець l0 l02

ioit v лt lъr;\
i ]ьui жF|lою

вАfiп Ф

2949r7

чllстий рух коштiв вiд iнвестицiйнот дiяльностi
III. Рух коштiв у результатi фiнансово'f дiяльностi

Надходження вiд:
Рласного капiтал

мання позик
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розкриття lнФормАцlI (примlтки)
до ФlнАнсовоi звIтностl зА мсФз

товАриствА з оБмЕжЕною вIдповlдАльнlстю
(дживвАЙп ФIнАнс)

код €дрпоу _39294917

за 2020 piK, станом на3l.|2.2020 року

l. Iнформачiя про Товариство та octtoBa пiдготовкrr фiнансовоТ звiтностi за 2020 piK.

У цих пояснюв€lJIьних примiтках наводиться додаткова iнформачiя, розкриття якоi вимага€ться
JatoHoM УкраТни <Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в YKpaTHi> ЛЪ 996-XlV вiд l6.07. 1999 року,
;з змiнами i доповненнями, i Мiжнародними стандартами фiнансовот звiтностi, i яка не мiститься у формах
фiнансовоiзвiтностi: Баланс (Звiт про фiнансовий стан) станом наЗ|.l2.2020р., Звiт про фiнансовi результати
rЗвiт про сукупний дохiд) за2020р., Звiт про рух грошових коштiв (за прямим метолом) за2020р,, Звiт про
ыасний капiтал за 2020р.

I нформачiя про товариство:

ТоВАРИсТВо З оБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ (ДЖИВВАЙП ФIНАНС)) (надалi
кТовариство>) заресстровано вiддiлом державноТ ресстраuiТ юридичних осiб та фiзичних осiб-пiлприемчiв
09.07.20l4 року., номер запису про вкJIючення вiдомостей про юридичну особу ло единого державного
ре€стру \ 0'74 102 0000 050026.

Змiни органiзацiйно-правовоТ форми та назви Товариства не здiйснювались.
Iдентифiкацiйний код Товариства за СДРПОУ - З92949l'7
Мiсцезнаходження: УкраТна,04050, м. КиТв, вул. Сiчових стрiльчiв, б, 77,
Види дiяльностi за КВЕД

- iншi види грошового посередництва (основний);
- iншi види кредиryваннJI;
- наданнJI iнших фiнансових rrослуг (KpiM страхування та пенсiйного забезпечення),
- iнша допомiжна дiяльнiсть у сферi фiнансових послуг, KpiM страхування та пенсil"tного забезпечення н. в.

у.
Середня кiлькiсть працiвникiв протягом звiтного перiоду - 14 осiб. (станом на 3 l .12.2020 - l4 осiб).

Товариство мае своТми основними цiлями отримання прибутку вiд надання фiнансових посл),г.

Станом наЗlr.|2.2020 року Товариство ма€ наступнi лiцензiТ:

. лiцензiя НБУ на здiйснення валютно-обмiнних операцiй (строк дiТ лiцензii необмежений);

. надання коштiв у позику, в Tol\ly числi i на умовах фiнансового кредиту (строк дiТ лiцензiТ
необмежений);

надання послуг з факторингу (строк дiТлiцензii необмежений);

. надання гарантiй та поручительств (строк дiт лiцензiт необмежений).

Валютою звiтностi € гривня,
Звiтнiсть подано в тисячах гривень без десяткових знакiв.

2. Еконоьtiчне середовище, в якому Товариство проводить свою дiяльнiсть

Незважаючи на те. шо eKoHoMiKa УкраТни визнана ринковою, вона продовжу€ демонструвати
особливостi, xapaKTepHi :,,lя перхiлноi економiки. Щi особливостi включають, KpiM iншого, наявнiсть валюти,

що не с вiльно конвертовilною за межами Украiни, валютнi обмеження i контроль, вiдносно високу iнфляцiю
i високi процентнi cTaBKIl. СтабLrьнiсть украТнськоТ економiки буле в значнiй Mipi залежати вiд полiтики та

лiй урялу, спрямован}f\ на рефорrrl,вання адмiнiстративноТ та правовоi систем, а також економiки в l-tiлому.

Внаслiдок цього еконоrtiчна .firrbHicTb в Украiнi пов'язана з ризиками, якi не с типовими для розвинених
краТн.

EKoHoMiKa YKрTHlr c\ll--lbнa.Io BIL,lHBy ринкових коливань i зниження темпiв економiчного зростання

у свiтовiй економiцi. На сюго:нiшнit-t :Ель eKoHoMiKa УкраТни переживае важкий етап економiчноТ та

полiтлтчноТ кризи. На 1,ь-рТнсьц ехоноrtiц, вILl}tвають ринковi коливання та зниження темпiв економiчного

розвитку. Наслiдки фiнансовоТ L?lвll прlrзве-,Ill до нестабiльностi на ринках капiталу, суттсвого погiршення
лiквiдностi у банкiвсьхоч1 cerTopi. ycBrarHeHHi vltoв кредитування в YKpaTHi, що впливас на економiчниГt та

iнвестицiйний клiмат в cep:rrHi rтаiнп.
Пода.llьший ехоноrriчннй Fo]вllтox }'rраТнtt значною мiрою заJIежить вiл ефективностi економiчнttх.

фiнансових та монетарнlсц затодЬ rxi в;пltмються Урядом, а також вiд змiн у податковiй, юрlrличнit"t.

регулятивнiй та полiтlrчнiП сфсроч
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Податкове, валютне та митне законо.]авство в YKpaTHi допуска€ рiзнi тлумачення та часто змiню€ться,
податковi реформи в YKpaTHi ,гривають.

Керiвництво не може передбачитлt Bci тенденцiТ, якi можуть впливати на фiнансовий сектор та iншi
галузi економiки, а також те, який вплив (за наявностi такого) вони можуть мати на майбутнiй фiнансовий
стан Товариства. Керiвництво впевнене, що воно вживае Bcix необхiдних заходiв для забезпечення стабiльноi
дiяльностi та розвитку Товариства.

3. HoBi стандарти, що набулtr чrrнностi з l сiчня 2020 року.

мсФз lб коренда) застосовусться до першот рiчнот фiнансовот звiтностi за перiод, що
починаеться з або пiсля l сiчня 20l9 року. Стандарт замiнюс МсБо 17 <оренлаl>, Тлумачення КТМФЗ 4
<Визначення наявностi в договорi ознак оренди>, Тлумачення ПКТ 15 кОперачiйна оренда - заохочення))
та Роз'яснення ПКТ 27 кОцiнка cyTHocTi операчiй, якi мають юридичну форrу угоди про оренду)). МСФЗ
16 встановлюс принципи визнання, оцiнки, подання i розкриття iнформачiТ про оренду та вимагас, щоб
орендарi вiдображали Bci логовори оренди з використанням единот моделi облiку в балансi, аналогiчно
до порядку облiку, передбаченому в МСБо 1,'7 для фiнансовоI оренди. Станларт передбачас два
звiльнення вiд визнання для орендарiв - щодо оренди активiв з низькою вартiстю (наприклад,
персональних комп'ютерiв) i короткостроковоТ оренди (тобто оренди зi строком не бiльше l2 мiсяцiв). На
дату початку оренди орендар визнаватиме зобов'язання щодо орендних платежiв (тобто зобов'язання з

оренди), а також актив, що представляе право користування базовим активом протягом строку оренди
(тобто актив у формi права користування). Орендарi булуть зобов'язанi визнавати вiдсотковi Bllтpaтtl за
зобов'язаннЯм з орендИ окремО вiд витраТ з амортизацiТ активУ у формi права корtrст\,вання. OpeH:api
також повиннi булуть переоцiнювати зобов'язання з оренди при HacTaHHi певноi по:iТ (напрrlк--lа]. зrtiнtt
cTPoKiB ОРеНДи, Змiни маЙбутнiх орендних платежiв в результатi злtiнlt iH:eKc1 або cTaBKtt. цtl
використовуються для визначення таких платежiв). У бiльшостi вlrпаlкiв орен.]ар Bpaxoв)Baтll\le c\\!tl
переоцiнки зобов'язання з оренди в якостi коригування активу у,форrri права корtlст\вання. f|t-lряJtlх
облiку Для орендодавцiв, вiдповiдно до МсФз l6, практично не зrtiнttться. порiвнянL] з чllннti\lil
ВИМОгаМи МСБО l7, Орендодавцi продовжуватимуть класифiку,ватll opeH_f\. вl|Nорltстов\к-lчlt Ti сзrti
принципи класифiкачiТ, що й у МСБО 17, вилiляючи при цьоItч.]ва Bll.]lt opeн_]l|: операui1-1нr та

фiнансову.
КОМпанiя не застосовувала МСФЗ lб до своеТ фiнансовоТ звiтностi за2О2О piK. Коrrпанiя п_lанrс

ЗаСТОСОВУВаТИ МСФЗ l6, починаючи з l сiчня 202l року, ретроспективно до коrкного попереJнього
ЗВiТнОгО перiоду. Компанiя прийме рiшення застосовувати МСФЗ lб ло KoHTpaKTiB, якi ранiше булlr
визначенi як Договори оренди iз застосуванням МСБо l7 та КТМФЗ 4. Компанiя прийме рiшення
використовувати винятки, запропонованi МСФЗ lб щодо договорiв оренди, для яких TepMiH оренди
закiнчусться протягом 12 мiсяцiв з дати первiсного застосування, та договорiв оренди, для яких базовий
актив мае низьку BapTicTb.

За ОЦiнками Управлiнського персоналу КомпанiТ, застосування стандарту в майбутньому суттсво
не вплине на BapTicTb активiв i зобов'язань, а також на характер та розмiр витрат. однак, до того часу,
ПОКИ Не бУле Завершена детальна перевiрка, неможливо зробити обrрунтовану orriHKy вплllву МСФЗ 16
на майбутню фiнансову звiтнiсть Компанii.

МСФЗ l7 <CTpaxoBi контракти>) застосовусться до першоТ рiчноТ фiнансовоТ звiтностi за перiод,
ЩО ПОЧИна€тьСя з або пiсля l сiчня 202 l року та замiнюе МСФЗ 4 KCTpaxoBi контракти)).

МСФЗ l7 буле застосовуватись до Bcix видiв договорiв страхування (тобто страхування життя та
страхуваннЯ, вiдмiнне вiд страхування життя, пряме страхуваннЯ i перестрахУвання), незалежно вiд виду
ОРГанiЗаЦiТ, яка випускае Тх, а також до певних гарантiй i фiнансових iHcTpyMeHTiB з умовами дискречiйноТ
УЧаСТi. ОСНОвна мета МСФЗ l7 полягае в наданнi моделi облiку договорiв страхування, яка с бiльш
ефективною i послiдовною для страховикiв. У вiдповiдностi до МсФз l7, компанiям необхiлно буле
ЗаСТОСОВУВатИ МоДель поточноТ оцiнки, яка передбачае здiЙснення переоцiнки в кожному звiтному
перiодi. Контракти булуть оцiнюватися iз застосуванням таких елементiв, як:

- дисконтованi грошовi потоки, зваженilз врахуванням Ймовiрностi;

- коригування на очевидний ризик;

- cePBicHa МаРжа За контрактом, яка уявляс собою незароблений прибуток за контрактом, якll1-1 вllзна€ться
piBHoMipHo.

стандарт Дозволя€ обирати мiж визнанням змiн в ставках дисконтування у звiтi про прибуткtt та збltткlt
абО безпосередньо у складi iншого сукупного доходу. Вибiр буле вiдображати те, як cTpaxoBi коrtпанiТ
булуть облiковувати своТ фiнансовi активи у вiдповiдностi до МСФЗ 9. Щозволяеться викорtiстання
спрощеного методу розполiлу премii для зобов'язань за короткостроковими контрактами для cTpaxoBtlx
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компанiй, якi не займаються страх\вання\t ;+illття. Перелбачена молифiкачiя загальноi моделi оцiнки для
деяких договорiв страхування,t(llття. в якllх пере-rбачено участь страхувальникiв в розподiлi доходу вiд
базових активiв. облiк виручки б1,.rе зiставни]!r з положеннями МСФЗ l5, oKpiM деtlозитних складових.
РозрахуноК буле злiйсНюватисЯ на бiльШ низькомУ piBHi деталiзацiТ порiвняно з тим, що cTpaxoBi
компанiТ використовують на даний час.

Вимоги мсФЗ 17 не поширюються на Компанiю, у зв'язку з тим, що Компанiя не здiйснюс
страхову дiяльнiсть.

Змiнu do cttlaHOapпtiB, u4o була вuпуtцеtti плсt набуOупtь чtlttttocпli з l сiчttя 20l9 року i ttiзttittte.
Поправки до МСФЗ 9 кособливостi передплати з негативним вiдшкодуванням) всryпають в силу з l

сiчня 20l9 року, з можливiстю дострокового застосування. Вiдповiдно до МСФЗ 9, борговий iHcTpyMeHT може
бути оцiненИй за амортиЗованоЮ собiвартiстЮ або за спраВедIIивоЮ вартiстЮ через iнший сукупний дохiд, за
умови, що договiрнi грошовi потоки € (виключно платежами основнот суми та вiдсоткiв за основною сумою
заборгованостi> (критерiй SPPI) та iHcTpyMeHT утримуеться в межах вiдповiдноТ бiзнес-моделi для цiсТ
класифiкацiт. Поправки до МсФз 9 пояснюють, що фiнансовий актив не вiдповiдас критерiю sppI, незалежно
вiд подii або обставини. що викликас дострокове розiрвання контракту. i незалежно вiд того. яка сгорона
сплачуе або отримуе розумну компенсацiю за дострокове розiрвання контракту. Поправки повиttнi бути
застосованi ретроспективно. I_(i поправки не вплинуть на фiнансову звiтнiсть Компанiт,

Поправки до МСФЗ l0 <Консолiдована фiнансова звiтнiсть> та МСБо 28 <IнвестицiТ в асоцiйоваlri
пiдприемстВа> булИ випущенi в BepecHi 20l4 року, а в грулнi 20l5 року лату набуття чltttностi поправок бr.lо
перенесено не невизначений строк до завершення проекту дослiд;кення r, вilношеннi rteTo:r 1 частi в к:пiтrli
(лострокове застосуванНя допуска€Ться). ПопраВки розглядають протrrрiччя rti;д \1сФЗ l{_) i \IСБ(]):S. з
частинi облiкУ втратИ контролЮ над лочiрнЬою органiзацiсю. яка про.]а€тьсЯ асоцiйованiЙ t;Г:Н:,: ,, .l.:
СпiльнОму пiДприемству. Поправки роз'яснюють, шо прибу,ток або збlrток. якi BltHllKaKlTb BHJc.l]j.,i ..],_.-",:1
або внесення активiв, якi представляють собою бiзнес. згi.lно з вllзначенняrt \tСФЗ -] .о,j'r_:н:-iч l] ----'.
ВУГОДi МiЖiНВеСТОРОМ iйОГОаСОЦiйОВаноюорганiзаuiсюабоспi.,tьнttrt пi:лрllсltство\,. вljJнз";.{Е з -:.*,\l..
обсязi. однак прибуток або збиток, якi виникають в рез\.,Iьтатi проrа;кr atip рЕрз;;: j Jь.,:э.э. *-- -.
ПРеДСТаВЛЯЮТЬ СОбОЮ бiЗНеС, ВИЗнаЮТься тiльки в I\te,fiax часток r,частi. наявнll\ r iншttr. цl; с,:."".;...q.
iHBecTopiB в асоцiйованiй органiзацiТабо спiльному пiлпрlrсrrствi. У зв'язк\ з невllзначенll\l L-Tt\]iira\t наб,.:-g
чинностi поправоК до МСФЗ l0 та МСБО 28, управлiНськиt't персоНал KorrпaHii не розг.lя-]аВ пtiтання. Чtl r-lr:c
сутт€вим вплив застосування цих поправок на фiнансову звiтнiсть Коьlпанiт в irIal-tбrTHbortr,.

Поправки до мсБо l9 кВиплати працiвникам) стосуються бухгалтерського об.riк1 . Ko.1tl
доповнення, скорочення або вреryлювання планiв вiдбуваеться протягом звiтного перiолу,. Поправкtl
вказують на те, що, коли доповнення, скорочення або врегулювання планiв вiдбуваються протягоl\{ рiчного
звiтного перiоду, суб'ект господарювання зобов'язаний:

- визначити BapTicTb поточного обслуговування протягом решти перiоду пiсля доповлlення, скорочення або
врегулювання планiв. використовуючи актуitльнi припущення. використанi для переочiнки tlистого
встановленого зобов'язання, що вiлображае переваги, запропонованi згiдно з планом та активаN{и планч
пiсля цiеТ подiТ;

- визначити чистий вiдсоток за з€LпишкоМ перiоду пiсля доповнення, скорочення або врегулювання планiв.
використовУючи: чисте встановлене зобов'язання, шrо вiлобража€ вигоди, запропонованi за планом, i
активи гrrraHy пiсля цiсТ подiТ; i ставку дисконту, яка використову€ться для переоцiнки чистого
встановленого зобов'язання.

ПоправкИ також роз'яСнюють, що суб'екТ господарювання спочатку визначас буль-якi витрати за минулi
послуги, або прибуток або збиток при розрахунках, не враховуючи вплив максим€цьного обсягу активiв. Ця
сума визнасться у прибутку або збитку. Пiсля цього суб'ект господарювання визнача€ вплив граничноТ
величини активiв пiсля змiни, згортання або погашення плану. Будь-яка змiна в цьому вiдношенtli, за
винJIтком сум, включених до чистого вiдсотка, визнаеться в iншому сукупному доходi. Поправки
застосовуються до доповнення, скорочення або врегулювання планiв, Що вiдбуgпються на початку або пiсля
початку першого рiчного звiтного певiоду, який починасться l сiчня 2019 року або пiсля цiеiдати, з дозволо]\{
дострокового застосування. цi поправки застосовуватимуться лише до буль-яких маr'iб},тнiх
доповнень, скорочень або врегулювання планiв Компанiт.

Поправки до МСБо 28 кIнвестицiТ в асоцiйованi та спiльнi пiдприемства> роз'яснюють. шо с_r,б.скт
господарювання застосовус МСФЗ 9 <Фiнансовi iнструменти)) до довгострокових iнвестицir-r в асоцiйованi та
спiльнi пiдприемства, до яких метод власного капiталу не застосовусться, ilле якi, по cyTi, е частltною чllстtlх
iНВеСТИЦiЙ В аСОЦiйОване або спiльне пiдприсмство. {ане роз'яснення акryальне, оскiльки ма€ться на \,вазl. шо
vодель очiкуваних кредитних збиткiв, наведена в МСФЗ 9, застосовуеться до Taкrlx довгостроковll\
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iнвестицiй. Поправки також роз'яснюють, що прtr застосуваннi мсФЗ 9 суб'ект гослодарювання не врахову€
бУЛЬ-ЯКi ЗбИТКИ аСОЦiЙОВаНОгО або спiльного пiдприемства, або буль-якi збитки вiд знецiнення чистоi
iнвестицiт, якi визнаються як коригування чистих iнвестицiй пiдприемства в асоцiйоване або спiльне
пiдприемство, що випливають iз застосування МСБо 28. Поправки повиннi бути застосованi ретроспективно
та вступають в силу з l сiчttя 2019 року, з можливiстю дострокового застосування. Наразi цi змiни не
застосовуються до КомпанiТ, tule можуть застосовуватися до майбутнiх операчiй.

Поправки до МСФЗ З <Об'еднання бiзнесу> уточнюють, що, коли суб'скт господарювання отриму€
контроль над бiзнесом, що е спiльною операuiею, BiH застосовуе вимоги до об'сднагtня бiзнесу, що
здiйснюсться поетапно, включаючи переоцiнку ранiше утримуваних активiв та зобов'язань спiльнотдiяльностi
за справедливою вартiстю. При цьому набувач переглядас усю, ранiше н€Lлежну йому, частку участi в спiльнiй
операшii. Суб'скТ господарювання застосоВуе ui попраВки до об'едНання бiзнесУ, для яких дата придбання с
на або пiсля початку першого рiчного звiтного перiоду, що почина€ться l сiчня 20 l 9 року або пiсля цiеТ дати,
з дозволом дострокового застосування. I_{i поправки не вплинуть на фiнансову звiтнiсть КомпанiТ.

Поправки до МсФз 1 l <Спiльна дiяльнiсть> уточнюють, що попереднi частки в цiй спiльнiй операuiТ
не переглядаються. Суб'ект господарювання застосоВуе цi поправки до операцiй, в яких BiH отримус спiльний
контроль на або пiсля початку першого рiчного звiтного перiоду, що починасться l сiчня 20 19 року або пiсля
ЦiеТ д3lц, з дозволоМ достроковоГо застосуваНня. Наразi цi змiни не застосовуються до КомпанiТ, rLпe можуть
застосовуватися до майбутнiх операчiй.

Поправки до МСБО 12 кПодатки на прибуток)) уточнlоють, що податок на прибуток, HapaxoBaltltй tta
Дивiдецдц, безпосередньо пов'язаний з минулими операцiями або подiями, якi генер},вaLпll прltбrток. шо
розподiляеться власникам. Таким чином, суб'ект господарювання визнае податку на прItб_r,ток. нарахованtlй
На ДИВiДеНДИ, У ПРИбУТКУ абО ЗбИткУ, iншому сукупному доходi або капiтапi. вi:повi:ttо. KL].-lIl с\li,6ц1
ГОСПОДаРЮВаННЯ ПеРВiСНО ВИЗНtUIО Цi МИНУЛi ОПеРаuiТабо полiТ. l-{i поправки застосов\,ються _lо рiчнttr звi;il;tr
перiодiв, якi починаються l сiчня 20 l9 рокУ або пiсля цiсТдати, ПРи цьоrlr'дозво.,Iено _]острOкове ]iCTtlC'. Ззпti
Коли ТоварИство вперше застосуе цi поправкИ, воно застОсl,с Тх:О по.]атк\ на прlttlrтtlК. НЗРi\trts;ПС'i. ::З
ДИВiДеНДИ, ВИЗНаНi На абО ПiСЛЯ ПОЧаТкУ найпершого порiвня,rьного перiо:1 . За оцiнкзr!il rпi;з_].нJьз;.]i
персон€lлу, поправки не вплинуть суттево на фiнансову звiтнiсть Коrrпанii.

ПОПРаВКИ ДО МСБО 23 КВИТРаТИ На поЗики) уточнюють. шо с1 б'скт госпо_]арювання рtlзl_iяj;а ib
частинУ заг€Lпьних позик будь-яке запозичення, спочатку зроблене.alJя створення ква-riфiкоВанL]ГL.1 ab-TllB\.
коли дiТ' необхiднi длrя пiдготоВки цьогО активУ до йогО цiльовогО вtiкористанНя або про:а'{\. ]авершенl
Суб'скт господарювання застосовУ€ цi поправки до витрат на позики, понесенi на або пiс:lя початкr рiчногозвiтного перiоду, в якому суб'ект господарювання вперше застосовуе цi поправки. Суб'скт госпо.lарюва}lня
застосовус цi поправки для рiчних звiтних перiолiв, що починаються 1 сiчня 20l9 року або пiсля цiсi дати. з
дозволом дострокового застосування. За оцiнками управлiнського персоналу КомпанiТ, застосування
стандарту в майбутньому суттево не вплине на BapTicTb активiв i зобов'язань, а також на характер та
розмiР витрат, однак, до тогО часу, покИ не буле завершена детальна перевiрка, неможливо зробити
обгрунтовану ouiHky впливу цих змiн на майбутню фiнансову звiтнiсть Компанiт.

новiпlлулtаченllя, ulо булu Buttytцettiпta набулч чtlttttocпti з l сiчttя 20I9 року i пiзttitltе.
Тлумачення ктмФЗ 2З кНевизначенiсть вiдносно розрахунку податку на прибуток>> набирае чинностi з l

сiчня 2019 року, Тлумачення надае роз'яснення у визначеннi податку на прибуток в сиryачii, коли icHyc
невизначенiсть щодо вимог податкових органiв вiдносно конкретноТ операцii або обставин. основним с критерiй:
чи е високою ймовiрнiсть того, що податковиЙ орган погодиться з тракryванням податковоI,., законодавства. яке
застосувiцо пiдприемство пiд час складання податковоi лекларачiт. Якщо так, то пiдприсмство вiдобразить в
фiнансовiй звiтностi таку ж суму податку на прибуток, як i в податковiй леклараui'r, та розкрлl€ iнформацirо
стосовно невизначеностi, Якщо Hi, то сума, вiдображена в фiнансовiй звiтностi, буле вiлрiзнятися вiд суми,
вiдображенот в податковiй Декларацii, оскiльки вона оцiнюсться з врахуванням невизначеностi. товариство буле
застосовувати роз'яснення з дати його всryпу в силу.

судження щодо операчiit, rолiй або умов за вiдсутностi kotIkpeTHllx МсФз
Якщо немае мсФз, який конкретно застосовусться до операшiТ, iншоТ подii або умtlви. KepiBHttuTBo

Товариства застосовуС судженнЯ пiд чаС розроблення та застосування облiковоТ полiтики. щоб iнrРорьrаuiя
була доречною для потреб користувачiв для прийняття економiчних рiшень та достовiрtlою, у Toi\,tv зtlачеtlнl.
що фiнансова звiтнiсть:

. подас достовiрно фiнансовий стан, фiнансовi результати дiяльностi та грошовi потокlt
Товариства;
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, вiдображас економiчну cyTHicTb операчiй, iнших подiй або умов, а не лише юридичн}1 форrr1,:



. е нейтр;шьною, тобто вiльною вiд упереджень;
о с повною в ycix суттсвих аспектах.

пiд час здiйснення судження керiвництво Товариства посиласться на прийнятнiсть наведених далi
джерел та враховуе ix у низхiдному порядку:

а) вимоги в МСФЗ, у яких iдеться про полiбнi та пов'язанi з ними питання;
б) визначення, критерiт визнання та концепцiт оцiнки активiв, зобов'язань, доходiв та витрат уКонцептуальнiй ocHoBi фiнансовоТ звiтностi.
пiд час здiйснення судження керiвництво Товариства врахову€ найостаннiшi положення iнших

органiв, що розробляють та затверджують стандарти, якi застосовують подiбну концепту€шьну основу для
розроблення стандартiв, iншу професiйну лiтературу з облiку та прийнятi .-y.""i прu*ru*й, тiсюмiрою,Ъкою
вони не суперечать вищезазначеним джерелам.

4. основи облiковоI полiтики та склада1lllя звiтностi

Фiнансова звiтнiсть Товариства скJ]адаеться у вiдповiдностi з основними якiсними характеристикаNrи,
визначеними Принципами пiдготовки фiнансовоТ звiтностi та МСБо l:. зрозумiлiсть;

. доречнiсть (cyTTcBicTb);

. достовiрнiсть (правдиве уявлення, переважання cyTHocTi наД формою, неГtтральttiсть,
обачнiсть, повнота);

. порiвняннiсть.
При виборi i застосуваннi облiкових полiтик Товариство керу€ться BilпoBi.]Hrrsrll cTaц]apTa\tl! та

iнтерпретацiями, з ypaxyBaнtutм роз'яснень Щодо ix застосування. вrtпушенttх Ра:ою з NlСФЗ. За BircrTHocTi
конкретних стандартiв та iнтерпреташiй, керiвництво Товариства cablocTiгrHo розроб.rяс об.riковr nt-..riTttki а
3абезпечуе iT застосування такиМ чином, щоб iнформацiя, яка наJа€ться 1 фiнансовiir зBiTHcrcTi. вi_lп.lв,;з':
концепцii, принципам, якiсним характеристикам та iншипt вll]\tогаIl lчIсФЗ.

облiкова полiтика, прийнята для складання фiнансовоi звiтностi вi]пс-lвi_]нtl _]r.] \lсфз.
затверджуеться наказом,Щиректора Товариства.

облiкова полiтика не пiдлягас змiнi, за винятком Takllx вltпадкiв:
змiни облiковоТ полiтики вимагають стандарти МСФЗ ;

змiна облiковоi полiтики призведе до того, що у фiнансовit-l звiтностi б1 :е пре-]став.lена бi..lьш
надiйна i доречна iнформацiя.

у разi опублiкування нового стандарту мсФз, змiни облiкових пo.1iTltk з-]il-tснюються r
вiдповiдностi з його перехiдними положеннями. Якщо новий стандарт не bticTttTb пepexi.lHttx по.,lо;день або
перегляд облiковот полiтики здiйснюсться добровiльно, то змiна застосовусться перспективно.

змiни, що вносяться до тексry Положення про облiкову полiтику Товариства, затверджуються
Щиректором.

ВiдповiдалЬнiсть за дотримання облiковоТ полiтики покладасться на Щиректора Товариства.

на прелставника центр€цiзованот бухгалтерiт - бухгалтерськот фiрми, як особу, вiдповiдальну за
ведення облi ку, покJIадено наступнi обов'язки :

. органiзацiю, ведення та контроль за веденням бухгалтерського, податкового та управлiнського
(внутрiшньогосподарського) обл iKiB ;

о Забезпечення дотримання в Товариствi единих методологiчних принципiв бухгалтерського та
податкового облiкiв, складання й подання в зазначений TepMiH фiнансовот звiтностi на пiдставi ведення
бухгалтерського облiку, складенот на ocHoBi журнально-орлернот форми бухгалтерського облiку з
використанням програми, з необхiдними додатковими регiстрами синтетичного облiку для забезпечення
можливостi нагромадження звiтних даних;

о Контроль за вiлображенням на рахунках бухгалтерського облiку Bcix фiнансово-господарських
операчiй, якi проводяться пiд час здiйснення господарськоТ дiяльностi;

. Перевiрку правильностi складання первинних Документiв, на пiдставi яких в бухгалтерському та
податковому облiках вiдображаються господарськi операчiТ;

о Контроль за правильнiстю складання первинних документiв прачiвниками Товариства. на яких
покладено обов'язки складати вiдповiднi первиннi документи;

, Розробку та запровадження системи управлiнського (внутрiшньогосподарського) облiку;, Складання фiнансовоТ, податRЬвоТ, статистичноТ та iншоТ звiтностi;

' БратИ участЬ в оформленнi матерiалiв, якi пов'язанi з виявленням нестач вiл втрат. кралiжок та
псування майна Товариства;

о Забезпечувати здiйснення перевiрки стану бухгалтерського та податкового облiку Товаристза
аудиторськими компанiями та проведення перевiрок контролюючими органами.

о Iншi обов'язки, Що передбаченi внутрiшнiми нормативними документами Товариства та дiючttrt
законодавством УкраТни.
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При сшrаданнi фiнансовоi звiтносгi с).ггевою iнформачiею визнано iнформачiю, вiдсутнiсть якоТ в

фiнансовому звiтi i примiтках до ньою може вплинути на рiшення його корисryвачiв.

Активи - ресурси, контрольованi Товариством, в результатi подiй минулих перiолiв вiд яких

пiдприсмство очiкус отримання економiчноТ вигоди в маliбутньому,

Зобов'язання - поточна заборгованiсть Товариства, що виникла в результатi полiй минулих перiолiв,

врегулювання якоТ призведе до вiдтоку з компанiТ pecypciB, що мiстять економiчну вигоду.
Капiтал - зtlлишкова частка в активах Товариства пiсля вирахування Bcix't]'зобов'язань.

Дохiд - прирощення економiчних вигiд протягом звiтного перiоду, у формi припливу (або

збiльшення) активiв або зменшення зобов'язань, що приводить до збiльшення капiталу, не пов'язаного з

внесками власникiв.

Витрати - зменшення економiчних вигiд протягом звiтного перiоду, що вiлбуваеться у формi вiдтоку

активiв або збiльшення зобов'язань, що сприtlиняють зменшення капiталу, не пов'язаного з його розподiлом
мiж власниками (акцiонерами).

Визнанням у фiнансовiй звiтностi пiдлягають Ti елементи, якi:

- Вiдповiдають визначенням одного з елементiв,

- Вiдповiдаютькритерiямвизнання.
КритерiТ визнання:
а) icHyc iMoBipHicTb того, що в майбутньому пiлприсмство одержить еконоьtiчнi вrtгодtt, пов'язанi з

цим активом;
б) BapTicTb активу для пiдприсмства можна вiрогiдно оцiнити.
Вважати Bci активи, якi перебувають у власностi Товариства. KoнTpo-lboBaHltrttl i_]LlcTL]tsipH!a

оцiненими на пiдставi первинноi BapTocTi, зазначеноi в первttннt|\ -1oK\,\leHTa\ на \to\leHT ix вttзнзнпя.

Також вважати активами Ti об'екти, якi не використов},ються в ocHoBHil't -]ilrbH.^_Ti. е;е в,: st,,r
очiкуеться отриман}uI економiчних вигi.а у разi Тх реалiзаuii TpeTirr особаu.

Об'скти, якi не визнаються активаNtи, затвердж),ються спецiа,rьнllrl розпrrря.]/.iення\| J;ipe;:..:.
Товариства.

Основною базисноТ оцiнкою для елементiв фiнансовоi звiтностi. якщо не пере:баченt-l t]KF€\!}t\tlt

МСФЗ, вважати iсторичну BapTicTb (собiвартiсть).

НЕОБОРОТНI АКТИВИ

OcHoBHi засоби Товариства враховуються i вiдображаються у фiнансовiй звiтностi вi:повi:но _lo

МСБо lб <OcHoBHi засоби>.
OcHoBHi засоби - це матерiальнi об'екти, що Тх:

а) утримують для використання при наданнi факторингових послуг;
б) використовуватимуть, за очiкуванням, протягом бiльше одного року.
Клас основних засобiв - це група активiв, однакових за характером i способом використання в

дiяльностi пiдприемства. Товариством використовуються TaKi класи активiв:
транспортнi засоби;
офiсна TexHiKa;
меблi;
iншi ocHoBHi засоби;
придбанi, €ше не введенi в експлуатацiю ocHoBHi засоби.
OcHoBHi засоби Товариства враховуються по об'сктах" Об'скти. що складаються з декiлькох

компонентiв, що мають рiзнi термiни корисноТ експлуатацiТ чи тих, шо приносять вигоду Товариству рiзними
способами (що у свою черry вимагас застосування по вiдношенню до них рiзних норм i методiв амортизачiТ),
враховуються окремо.

Первiсно об'екти основних засобiв, якi вiдповiдають критерiям визнання активу, вiдображаються за

iх собiвартiстю. Пiсля визнання активом, об'екти основних засобiв облiковуються за Тх собiвартiстю MiHyc
буль-яка накопичена амортизацiя та буль-якi накопиченi збитки вiд зменшення корисностi.

Собiвартiсть об'сктiв основних засобiв склада€ться з:

а) чiни його прилбання, включаючи iмпортнi мита та невiдшкодованi податки на прилбання пiсля
вирахування торговельних знижок та цiЁових знижок;

б) буль-яких витрат, якi безпосередньо пов'язанi з доставкою активу до мiсця розташування та
приведення його в стан, необхiдний для ексллуатачii у спосiб, визначений управлiнським персоналом;

в) первiсноТ попередньоТ оцiнки витрат на демонтаж, перемiщення об'екта та вiдновлення територiТ,
на якiй BiH розташований, зобов'язання за якими суб'ект господарювання бере або коли купуе чей об'скт. або
коли використовус його протягом певного перiолу з метою, яка вiлрiзняеться вiд виробниuтва запасiв
протягом чього перiоду.

Собiвартiсть об'ектiв основних засобiв, утримуваних орендарем за угодою про фiнансов),оренд).
визначасться згiдно з МСБО l7 <Оренла>. У випа,rку оренди основних засобiв TepMiHoM до l2 мiсяцiв МСБО
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l7 "Оренда" не застосову€ться.
Лiквiдацiйна BapTicTb - це сума коштiв, яку Товариство очiкуе отримати за актив при його вибуттi

пiсля закiнчення строку його корисного використання, за вирахуванням витрат на його вибуття. Лiквiлаuiйну
BapTicTb Товариство встановлюс на кожний об'ект основних засобiв при зарахуваннi його на баланс.- 

Строк кориснот ексгшlуатачii основних засобiв визначати, виходячи з очiкуванот корисностi активу.

строк корисного використання по групах однорiдних об'ектiв основних засобiв визначаеться

комiсiсю з приймання основних засобiв та затверджуеться ,Щ,иректором Товариства. I-\еЙ строк переглядаеться

щорiчно за результатами рiчноТ iнвентаризацiТ.
строк корисного використання об'сктiв основних засобiв, отриманих в лiзинг, встановлю€ться

рiвним TepMiHy .liT логовору лiзингу (TepMiHy сплати лiзингових платежiв).
нарахування амортизацiт по об'сктах основних засобiв, проводити прямолiнiйним способом

виходячи з-термiну корисного використання кожного об'екта. Нарахування амортизаuiт осtlовних засобiв

починаеться з моменту коли цеЙ актив знаходиться у мiсцi та у cTaHi, необхiдному для його використання.

дмортизаuiю активу припиняти на одну з двох дат, яка вiдбувасться ранiше: на дату, з якот актив

класифiкують як утримуваний для продажу (або включають до лiквiдацiйнот групи, яку класифiкують як

утримувану дJUI продажу) згiдно з МСФЗ 5 кНепоточнi активи, утримуванi для продажу, та припинена

дiяльнiсть>, або на даry, з якоТ припиняють визнання активу.
витрати на обслуговування, експлуатацiю та ремонти основних засобiв списуються на витрати в

перiолi ix виникнення. BapTicTb iстотних оновлень iвдосконалень осtlовних засобiв капiталiзуrоться. Якtцо

при замiнi одного з компонентiв складних об'сктiв основних засобiв виконанi умови визнанtlя матерiального

активу, то вiдповiднi витрати додаються до балансовот BapTocTi складного об'скта, а операuiя по заlriнi

розглядасться як реалiзацiя (вибуття) старого компонента.
у разi наявностi факторiв знецiнення активiв вiдображати ocHoBHi засоби за rliHl,cort збlrткiв Bir

знецiнення згiдно з МСБО 36 <Зменшення корисностi активiв>.
ocHoBHi засоби, що призначенi для продажу та вiдповiдають крrrтерiя\l вll3нанНя. Об-liКOВrЮТЬ;Я

вiдповiдно до МСФЗ 5 <Непоточнi активи, утримуванi дJlя прода,к},. та пр}tпllнеttа:iя-rьнiсть,,,

НЕМАТЕРIАЛЬНI АКТИВИ

Нематерiальнi активи Товариства враховуються iвi.rобра;каються 1фiнансt-lвili laiTtr('.t:'r, -.
МСБО З8 <Нематерiальнi активи>.

Нематерiальними активами визнавати контрольованi ToBapttCTBo\t He\toHeTapHi aKTllBit. як] не \t;lrlb
матерiапьноТ форми, можуть бути iдентифiкованi окремо Bi.l ToBapttcTBa i вltкорltстов\it]тЬСЯ ToBаPi5CTBta\i

протягом перiолу бiльше l року (або операчiйного чиклу) лля на:ання фiнансовlrх пос.,l\ г.

об'екти нематерiальних активiв класифiкуються за oкpeNrttNill гр\,па}ttt:

- aBтopcbкi права (в т. ч. на програмне забезпечення);
- лiчензiТ;
- торговi марки, включаючи бренли i назви публiкачiй.

програмне забезпечення, яке с невiд'емним i необхiдним дпя забезпечення роботи основних засобiв,

враховуються у склалi цих об'ектiв.
Немаiерiальнi активи первiсно оцiнювати за первiсною вартiстю (собiвартiстю), яка включас в себе

BapTicTb придбання i витрати, пов'язанi пiдготовкою цього активу для використання за призначенням" Пiсля

первiсногО визнаннЯ нематерiалЬнi активИ вiдображаюТься за iх собiвартiстю за вирахуванням бу.uь-якоТ

накопиченоТ амортизацiТ та будь-яких накопичених збиткiв вiд зменшення корисностi.

витрати на придбання окремо придбаного нематерiального активу мiстять:

а) цiну його придбання, включаючи ввiзне мито та невiдшкодованi податки на придбання пiсля

вирахування торгiвельних та iнших знижок;
б) будь-якi витрати, якi можна прямо вiднести до пiдготовки цього активу для використання за

призначенням.
Подальшi витрати на нематерiальниЙ актив збiльшують собiвартiсть нематерiального активу, якщо:

- icHye ймовiрнiсть того, що цi витрати призведуть до генерування активом майбутнiх економi,lltих

вигiд, якi перевищать його спочатку очiнений piBeHb ефективностi;
- чi витрати можна достовiрно оцiнити та вiднести до вiдповiдного активу.

якщо наступнi витрати на нематерiальний актив необхiднi для пiдтримки спочатку оцiненот

ефективностi активу, вони визнаються витратами перiолу.
Нематерiальнi активи амортизуються прямолiнiйним методом протягоМ очiкуваногО строку ТХ

використання, tце не бiльше l0 pokiB. Нарахування амортизашiт почина€ться з моменту коли цей

нематерiальний актив знаходиться YoMicui та у cTaHi, необхiлному для його використання у спосiб

передбачений ком iсiсю.
ОчiкуваниЙ строк кориСного викорИстаннЯ нематерiалЬних активiВ визначасться при Тх зарахуваннi

на облiк iнвентаризацiйною комiсiею, призначеною.щиректором Товариства, виходячи з:

очiкуваного мор€UIьного зносу, правових або iнших обмежень щоло cTpoKiB використання або iншttх

факторiв;
cTpoKiB використання подiбних активiв, затверджених ,Щ,иректором Товариства.

строк кориснот експлуатацiт нематерiального активу, який походить вiд договiрних чи iншttх

юридичних прав, не повинен перевищувати перiол чинностi договiрних або iнших юридичних прав. ane rto;,t(e
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бути коротшим вiд TepMiHy ii чинностi зfu,Iе,кно Bi.l перiолу. протягом якого суб'ект господарlовання очiку€
використовувати цей актив.

якщо Договiрнi або iншi юриличнi права надаються на обмежений строк, який може бути
подовженим, строк кориснот експлуатаuii нематерiального активу мас включати TaKi перiоли (перiол)
поновлення, тiльки якщо е свiдчення, якi пiлтверлжують можливiсть поновлення суб'сктом господарювання
без суттевих витрат.

ПеРiОД i метОД амортизаuii нематерiапьного активу з визначеним строком корисноТ експлуатачiТ
переглядати на кiнець кожного фiнансового року.

нематерiальнi активи з невизначеним строком корисноi експлуатацiт (безстроковi лiцензiт) - не
амортизуються.

KoMicii перевiряти зменшення корисностi нематерiального активу з невизначеним строком корисноТ
експлуатацiт шляхом порiвняння суми його очiкуваного вiдшкодування з його балансовою вартiстю:

а) щорiчно,
б) КОЖНОгО раЗу, коли € ознака можJlивого зменшення корисностi нематерiального активу.

зАпАси
облiк i вiдображення у фiнансовiй звiтностi запасiв здiйснювати вiдповiдно до МсБо 2 <запаси>.
Запаси - це активи, якi:

- перебувають у процесi надання факторингових послуг;
- iснують у формi сировини та iнших матерiалiв, призначених д,Iя споживання у процесi надання

послуг;
- утримуються дIlя продажу.

Запаси враховуються за найменуванням.
запаси вiдображуються у фiнансовiй звiтностi за найменшою з двох оцiнок: собiвартiстю або чttстою

вартiстю реалiзаrriТ.
СОбiВаРТiСТь Запасiв вклЮчае Bci витрати на прилбання, переробкr,та iншi BtlтpaTlt. шо Bttttttt-ltt пi]

ЧаС ДОСТаВКи Запасiв до lx теперiшнього мiсцезнаходження та прtlведення iх 1 теперiшнil"t стан.
Витрати на придбання:

- цiна закупки;
- ввiзне мито та iншi податки, що не вiлшколовуються ToвaptlcтB\,:
- транспортно-заготiвельнi витрати, якi пов'язаннi з прилбанняrr ToBapiB.

ЧиСта BapTicTb реалiзацiТ - це можлива цiна реалiзачiТ в ходi звltчаl"tноТ:iя.-lьностi Товарltствз за
вирахуванням розрахункових витрат по продажу.

причинами списання запасiв до чистоi BapTocTi реалiзачiт с:
- пошкодження;
- часткове або повне старiння;
- зниження цiн:

ПРи пролажу або iншому вибуттi запасiв оцiнка iх здiйснюеться за методом FlFО.
BapTicTb малоцiнних та швидкозношуваних предметiв, що переданi в експлуатацiю, спttсусться з

балансУ З ПодЕUIьшою органiзацiею оперативного кiлькiсного облiку таких предметiв за мiсцями експлуатачiТ
вiдповiдальними особам и протя гом строку ix фактичного використан ня.

СУмУ транспортно-заготiвельних витрат враховуються в бухгалтерському облiку методом прямого
облiку * ВкJ]ючати до первiснот BapTocTi придбаних запасiв при Тх оприбуткуваннi. Транспортно-заготiвельнi
витрати, понесенi при придбаннi рiзних найменувань запасiв, вкJIючати до первiсноТ BapTocTi таких запасiв
ШЛЯХОМ ix розподiлу пропорчiЙно BapTocTi придбаних запасiв у постачальникiв. Облiк транспортно-
заготiвельних витрат (далi - ТЗВ) по кожному виду запасiв (або загалом) вести без використання окремого
субрахунку.

ГРОШОВI КОШТИ

Грошовi кошти складаються з грошових коштiв в банках, готiвки в Kaci i депозитiв до запитання.
Еквiваленти грошових коштiв - це KopoTKocTpoKoBi, високолiквiднi iнвестицiТ, якi вiльно

конВертуЮться у вiдомi суми грошових коштiв i яким притаманний незначний ризик змiни BapTocTi.
Фiнансова звiтнiсть Товариства складаеться в нацiональнiй валютi Украiни (гривнi), що €

функчiональною валютою.
ГОСпОДарськi операuiТ, проведенi в iноземнiй валютi при первинному визнаннi вiлображаються у

функцiональнiй валютi за курсом Нацiонального Банку УкраТни (НБУ) на дац здiйснення операчiТ.
На ДатУ скЛадання фiнансовоТ зв_iтностi згiдно МСБо 21 <Вплив змiн валютrlих KypciB> Bci mtotteTapHi

cTaTTi, Що Враховуються в iноземнiй валбтi перераховуються та вiдображаються у Балансi ,u nyp.o, НБУна
дату скJIадання звiтностi.

KypcoBi рiзниui, що виникають при перерахунку вiлображаються пiдсумовуючим пiлсумком, у звiтi
про фiнансовi результати того перiоду, в якому вони виникли.

ФlНАНСОВI IНСТРУМЕНТИ
Фiнансовi iнструменти облiковуються вiдповiдно до МСБО З2 "Фiнансовi iHcTpyпreHTlt: подання" i

МСФЗ 9 <Фiнансовi iнструменти>.

I



Пiд час первiсного визнаннrl Товариство оцiнюс фiнансовий актив або фiнансове зобов'язання за його
справедливою вартiстю плюс або MiHyc (у випадку фiнансового активу або фiнансового зобов'язання, що не

оцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або збиток) витрати на операuiю, що можуть бУти

безпосередньо вiднесенi на придбання або випуск фiнансового активу або фiнансового зобовlязання.

.Щля очiнки фiнансового активу пiсля первiсного визнання фiнансовi активи класифiкуються за 3

категорiями:

а) фiнансовi активи, якi облiковуються за амортизованою собiвартiстю;

б) фiнансовi активи, оцiнюванi за справедливою вартiстю з переочiнкою в iншому сукУпноМУ дохоДi;

в) фiнансовi активи, оцiнюванi за справедливою вартiстю з переоцiнкою у прибутках та збитках;

Облiк фiнансових iHcTpyMeHTiB здiйснюеться в розрiзi договорiв та контрагентiв.

Фiнансовий актив оцiню€ться за амортизованою собiвартiстю в разi одночасного дотримання обох

зазначених нижче умов:

- фiнансовий актив утриму€ться в рамках бiзнес-моделi, метою якот с утримання фitlаtlсових akTt,tBiB

для одержання договiрних грошових потокiв;

- договiрнi умови фiнансового активу генеру}оть у певнi дати грошовi потоки, KoTpi с суто виплатами

основноТ суми та прочентiв на непогашену частку основноТ суми.

дмортизована собiвартiсть - це сума, за якою фiнансовий актив чи фiнансове зобов'язання оцiнюсться

пiд час первiсного визнання з вирахуванням погашення основноi суми. i з додаванняrl або вllрах\вання\r

накопиченоi амортизачiт буль-якот рiзниlti мiж первiсною вартiстю та вартiстю прlt Пtrг3шэl],i.

(вiдкоригованоi, у випаДку фiнансових активiв, iз урахуванням резерв),пi: збttткlt). вItзначена lf, \!.T.,-.,t,!

ефективного вiдсотка.

Товариство розраховус процентний дохiд шляхом застос\ вання ефектltвноТ cTaBKil вi -с.':;= -.' э'-,_ : -

балансовоТ BapTocTi фiнансового активу.

Прилбанi або cTBopeHi кредитно-знецiненi фiнансовi ah-TltBll об.liков1 t.ться .з з.; .; ... х.-:; 
"r

ефективноiставкивiдсотка,вiдкоригованоТнакредитни}'|рttзltк.:особiвартостi фiнансовLlгL]актi{Б\ ]\{C,\l::l-,

первiсного визнаннJl.

Фiнансовi активи, якi не с придбаними або створениNrи Kpe.]ttTHo-зHeцiHeHllrt}l фiHaHcoBtl\tll 3K-TllBa\ttl.

€lле згодом стaulи кредитно-знецiненими фiнансовими активами, облiкову,ються iз застосlвання\l ефектltвноi

ставки вiдсотка до амортизованоТ собiвартостi фiнансового активу в наступнtlх звiтнttх перiо-rах.

У разi зменшення кредитного ризику за фiнансовим iHcTpyMeHToM, внаслiдок чого фiнансовrrt"t aKTttB

перестае бути кредитно-знецiненим, в наступних звiтних перiодах розраховусться процентниl"t дохiд шляхоN{

застосування ефективнот ставки вiдсотка до валовот балансовот BapTocTi активу.

Як правилО, для короТкостроковиХ фiнансовиХ активiв, якi виникли з кредитних логоворiв,

номiнальна процентна ставка с дуже близькою до ефективнот процентнот ставки, процентнi доходи по таким

фiнансовим активам розраховуються на пiдставi номiнальнот процентнот ставки.

Фiнансовий актив оцiнюеться за справелпивою вартiстю через iншиЙ СУКУПНиЙ ЛОХiЛ У РаЗi

одночасного дотримання обох зазначених нижче умов:

- фiнансовиЙ актив утриМустьсЯ в рамкаХ бiзнес-модеЛi, мета якоI досягаСться як шляхом одержання

договiрниХ грошових потокiв, так i шляхом продажу фiнансових активiв;

- договiрнi умови фiнансового активу генерують у певнi дати грошовi потоки, KoTpi с суто виплатами

основноТ суми та прочентiв на непогашену частку основноТ суми.

Фiнансовий актив оцiнюсться за справедливою вартiстю через прибуток або ЗбИТОК, ЯКЩО BiH Не

оцiнюсться за амортизованою собiвартiстю або за справедливою вартiстю через iнший сукупнийr дохiд. Однак,

Товариство може на власний розсуд прийняти пiд час первiсного визнання певних iнвестицir:i в iнструменти

unuc"oao капiталу, якi в iншому випадку оцiнювалися б за справедливою вартiстю через прибуток або збиток,

безвiдкличне рiшення про вiлображення подttльших змiн справедливот BapTocTi в iншому сукупному доходi.

Перекласифiкацiя фiнансових f,ктивiв

Якщо Товариство проводить перекласифiкаuiю фiнансових активiв, то перекласr,rфiкаuiя

застосовусться перспективно, починаючи з датИ перекласифiкаuiТ. Коли ToBaptlcTBo здiйснюс

переклаiифiкаuiю фiнансового активу мiж категорi€ю тих, шо оцiнюються за амортизованою собiвартiстю. i

категорiсю тих. шо оцiнюються за справедливою вартiстю через iнший сукупний дохiд, визнання процентного

доходу не змiнюсться, Товариство продовжуе використовувати ту саму ефективну ставку вiдсотка. ПрIt uьоrt1,

оцiнка очiкуваних кредитних збиткiв не змiниться, оскiльки в обох оцiнюваних категорiях застосов},сться
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однаковий пiдхiд до зменшення корисностi. Водночас, якщо фiнансовий актив перекласифiковусться з

*l're.opiT тих, що оцiнюються за справедливою вартiстю через iнший сукупний дохiд, в категорiю тих, що

оцiнюються за амортизованою собiвартiстю, то визнасться резерв пiд збитки як коригування валовот

балансовоТ BapTocTi фiнансового активу, починаючи з дати перекласифiкацiТ, .Якцо фiнансовий актив

перекласифiковуеться з категорiI тих, що оцiнюються за амортизованою собiвартiстю, в категорiю тих, шо

оцiнюютьсЯ за справедЛивою вартiСтю череЗ iншиЙ сукупниЙ дохiд, тО визнання резерву пiд збитки

припиня€ться (а отже, BiH бiльше не визнаватиметься як коригування валовоТ балансовоТ BapTocTi), але

HaToMicTb в iншому aу*уп"оrу доходi визна€ться накопичена сума зменшення корисностi (в такому caNroN,ly

розмiрi), яка розкриватиметься, починаючи з дати перекласифiкачiТ,

коли Товариство перекласифiковуе фiнансовий актив iз категорiт тих, шо оцiнюtоться за

слраведливою вартiстю через пр"буrо* аоо збиток, то ефективна ставка вiдсотка визначасться на пiдставi

справедливОТ BapTocTi активУ станоМ на ДаТУ перекласифiкацii. KpiM того, в цiлях застосування розлiлу 5,5

мсФЗ 9 до фiнансового активу, починаючи i .uur" п.р"*ласифiкачiI, дата перекJIасифiкашiТ вважасться датою

первiсного визнання.

Прибутки та збитки

товариство на власний розсуд пригtмас безвiдкличне рiшення про вiлображення в iншому сукупIlому

доходi змiн у справедливiй BapTocTi irrвестицiТ в iHcTpyMeHT власного капiталу, що не утриму€ться длrя торгiвлi,

таке рiшення приймаеться на piBHi кожного iHcTpyMeHTa. Вiдповiднi суми, вiлображенi в irrшому сукупному

доходi, пiсля цього в прибуrок або збиток не передаються. HaToMicTb Товариство може передати

кумулятивний прибуток або збиток у власному капiталi. Дивiденди на TaKi iнвестицiТ визнаються в прибутку

або збитку KpiM випадкiв, коли дивiденди'явно являють собою вiдшкодvвання частllнll собiвартостi

iнвестицiй.
-|.овариство застосову€ мсБо 2l до тих фiнансовrtх aKTttBiB i фirrансОвrl1 3,.fr,'3'q ]-],:э, i, '

монетарними статтями з.iд"о з мсБо 2l та виражaпi u iпо.ar,нiЙ ваlютi, ТОВЗРltСТВr'Bllln;' '-:"::-

збиток вiд курсових рiзничь за монетарнимtt aKTItBaIlltl та \1oHeTapHtt\lll 3обLrв'я]аt{ня\ti j в гlгi1,,;i ],i', ;:, - :, -,.,

Винятокстановить N,lонетарнастаття, призначена iHcTpl,rreHTo\l \е,];А}ваtlня в хе:,lrззнн, ;,,-,,", -,, :

хеджування чистот iнвестЙцij, або хеджуваннi cпpaBe.lrttBoT BapTocTi iНСТРr\lёНТ3 B,l;C:C',tl ',;- -;--" - --

якого суб'скт.оaпоой"uння прийняв рiшення про вi:обра/кеННя зrtiн r спрJвеJ_li:з,il з;],,_,- ,, "-:-
iншого сукупного доходу згiдно з пунктом 5,7,5 мсФз 9,

У цiлях визнання прибутку чи збиткУ вiл KypcoBrrx рiзнIruь за \1СБо 11 фiьr;,сс,э,',';,:-,l=, *_

оцiнюеться за справедлu"оЬ uuрiiaтю через iншиГl суку,пнltГt.lохi:. ВВа;,s.ЗСТЬСЯ \tt]lieTf,itli'ru] '::..'.-',
вiдповiдно, такий фiнансовий актив вважасться активом, tцо оцiнюсться за a\lopTttзoBilttoitr сulбiвзртiстк, в

iноземнiй валютi. kypcoBi рiзничi за амортизованою собiвартiстю вItзнаються в прrrб1 тк1 або збttткr, а iilшi

змiни в балансовiй uupro..i визнаються згiдно з пунктом 5,7,10, мсФз 9,

Товариство може прийняти безвiдкличне рiшення про вiдображення в iншому сукупноNt}, ,1охо,]),

наступних змiн у справедливiй BapTocTi *о"*рar""* iнве_стицiй в iнструменти власного капiталу" Така

iнвестицiя не е монетарною статтею. отже, np"byro* або збиток вiлображений в iншому СукупноI\tу доходi,

включае в себе бул.ь-яку складову, пов'язану з ваJIютним курсом,

Класифiкачiя фiнансових зобов' язань

Товариство здiйснюс класифiкаuiю Bcix фiнансових зобов'язань за такими категорiями:

l) фiнансовi зобов'язання, що в подаJ]ьшому оцiнюються за амортизованою собiвартiстю;

2) фiнансовi зобов'язання, що оцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або збиток, Taki

зобов'язання, включаючи похiднi iнструменти, цо с зобов'язаннями, надалi оцiнюються за справедливою

вартiстю.
-I'овариство може пiд час первiсного визнання безвiдклично призначити фiнансове зобов'язання як

таке, що оцiню€ться за справедливою вартiстю через прибуток або збиток, якщо це дозволено пунктом 4,3,5

мсФз 9 або якщо таке рiшення забезпечуе надання бiльш доречнот iнформашii через одну з таких причин:

- воно усува€ або значно зменшуе невiдповiднiсть в оцiнцi або визнаннi (яку полекуди називають

(неузгодженiстю облiку)), що в iншому випаДку виникла б при ouiHui активiв або зобов'язань, або при

визнаннi прибуткiв i збиткiв за ними*tа рiзних основах, або

- група фiнансових зобов'язань або фiнансових активiв i фiнансових зобов'язань перебувас в

управлiннi, а iT показн"ки aфa*r"u"о"ri оцiнюються на ocHoBi справедливоТ BapTocTi згiдно з доку]\,tентально

ЪбЪр*п.rоо стратегiсю управлiння ризиком або стратегiею iнвестування,

Припинення визнання фiнансових активiв
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Товариство припиня€ визнання фiнансового aKTltB) тодi, коли спливас строк лiТ договiрних прав на
грошовi потоки вiд такого фiнансового aKTllB\,. або BiH передас фiнансовий актив i таке передавання вiдповiдас
критерiям для припинення визнання.

Товариство передае фiнансовий актив тодi, коли воно передае договiрнi права на одержання
грошових потокiв вiд такого фiнансового активу; або зберiгас за собою логовiрнi права на одержання
грошових потокiв вiдтакого фiнансового активу, але бере на себе договiрне зобов'язання виплачувати грошовi
потоки одному або кiльком одержувачам за угодою.

Якщо Товариство зберiгас за собою логовiрнi права на одержання грошових потокiв вiд фiнансового
активу (<первiсний актив>), arre бере на себе договiрне зобов'язання виплачувати цi грошовi потоки одноNtу
або кiльком суб'сктам господарювання (ккiнцевi одержувачi>), то Товариство розгляда€ цю операцiю як
передавання фiнансового активу тодi й лише тодi, коли виконуються Bci три наведенi нижче умови.

- Товариство не зобов'язане виплачувати суми кiнцевим одержувачам, якщо вiд первiсного активу
йому не надiйшли еквiвалентнi суми. KopoTKocTpoKoBi аванси з правом повного вiдшкодування наданоi суми
з процентами, нарахованими за ринковими ставками, цю умову не порушують;

- Положення договору про передавання активiв забороняють Товариству продавати первiсниl."t актив
або надавати його в заставу, KpiM його надання кiнцевим одержувачам на забезпеченtlя свого зобов'язання
виплачувати Тм грошовi потокиl

- Товариство зобов'язане переказувати Bci грошовi потоки, що були зiбранi ним вiд iMeHi кiнцевltх
о.чержувачiв, без суттевоТ затримки. KpiM того, Товариство не мае права повторно iгtBecTyBaTtt TaKi грошовi
потоки, за винятком iнвестицiй грошовими коштами та Тх еквiвалентаN,lи (згi.лно з вtlзначенняII. tlo-]aнlt\t \

МСБО 7 <Звiт про рух грошових коштiв>) упродовж короткого розрахчнкового перiо:1 Bi::aTlt о_]ер;лJння

коштiв до дати обов'язкового iх переказу кiнuевим одержувача]\l iз пере:авання\r процентiв. t'l_].'р.дзг;ilч ь,-
таких iнвестицiй, на користь кiнцевих одержувачiв.

Якщо Товариство в основному передае Bci ризики та BIlгo.]lt вiд во.-tо:iння фiнанс.-,вii\! JK.;i5a, 1.1.',_

воно припиняе визнання фiнансового активу та окре]\!о визна€ як aкTttBtl або з!)бLrв'яззн;. ь., -]::: -:

обов'язки, cTBopeHi або збереженi при перелаваннi. Пере:авання рlrзttкiв та вItгL]_] gцi;,1l,.1;с *.-;i - l.,

порiвняннявразливостi Товариствадоризикупов'язаногозrtiн-llrвiстюсrrriсцокiвчtlстll\грс, cl3i:\]-]-l: ]

вiд переданого активу (до та пiсля передання). Товариство в ocнoBнo\l\ зберiгас за соtjою Bci р;lзlti,: .: э.,-. :,,
вiд володiння фiнансовим активом, якщо його вразлltвiсть.]о rtiьt.,lttBocTi теперiшньс-li BapTrrcT: rl:iб'.:",r
чистих грошових потокiв вiд фiнансового активу не зазнас значн}t\ зrriн 1Hac_ri:oк пере_]авання tнапг11 ii:з-.
через те, що Товариство продало фiнансовий актив на yNroBax угодll про його зворотнiй BllK1 п 3а фiксс.взн..t
цiною або за цiною продажу плюс дохiд позикодавчя).

Якщо Товариство мае практичну здатнiсть продати актив у ttiлоrчrу незв'язанit"l TpeTiil cTopoHi t"t rtac

змоry втiлити цю можливiсть у життя в односторонньому порядку та без потреби у встановлеltнi до.lатковtlх
обмежень на передавання. то Товариство контроль за собою не зберегло. У Bcix рештi випадкiв Товариство
зберiгае за собою контроль.

Припинення вl|знання фiнансових зобов'язань

Товариство припиня€ визнання фiнансових зобов'язань тодi i тiльки тодi, коли вони поГашенi, або
коли передбачений договором обов'язок виконаний, анульований, або припиrtений пiсля закiнчення TepMiHy
позовноТ давностi.

ЗНЕЦtНЕННЯ АКТИВIВ

Товариство вiлображас активи у фiнансовiй звiтностi з урахуванням знецiнення, яке облiковуеться
вiдповiдно до МСБО 36 <Зменшення корисностi активiв>.

На лату скJIадання фiнансовоi звiтностi Товариство визначас наявнiсть ознак знецiнення активiв:
- зменшення ринковоiвартостi активу протягом звiтного перiоду на icToTHy величину, нiж очiкувалося]
- старiння або фiзичне пошкодження активу;
- icToTHi негативнi змiни в ринковому, економiчному або правовому середовищi, у якому лiс

Товариство, що стaшося протягом звiтного перiолу або очiкуванi найближчим часом;
- збiльшення протягом звiтного пфiолу ринкових ставок вiдсотка, яке може суттсво зменшити суму

оч i куваного вiлш колування активуl
- перевищення балансовоТ BapTocTi чистих активiв над Ix ринковою вартiстю;
_ cyTTeBi змiни способу використання активу лротягом звiтного перiолу або TaKi очiкуваtli зьliни в

наступному перiолi, якi негативно впливають на дiяльнiсть Товариства.

змЕншЕння корисностl ФIнАнсових АктивIв
Зменшення корисностi фiнансових iHcTpyMeHTiB вiлображаеться вiдповiдно до МСФЗ 9 в насц'пноi\I\

порядку.
11
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Товариство визна€ резерв пiд збитки дtя очiкуваних кредитних збиткiв за фiнансовим активом, що
оцirцоеться за амортизованою собiвартiстю, або за зобов'язанням iз кредитуваннrt.

Очiкуванi кредитнi збитки - це зважена за ймовiрнiстю оцiнка кредитних збиткiв (тобто теперiшня
BapTicTb ycix недоотриманих сум грошовIо< коштiв за весь очiкуваний строку дiТ фiнансового iHcTpyMeHTa.

Недоо,гриманi суми грошових коштiв - че рiзниrц мiж грошовими потоками, що н€lлежать до сплати
Товариству згiдно з договором, i грошовими потоками, одержання Товариство очiкуе. Оскiльки очiкуванi
кредитнi збитки враховують суму i cTpoKoBicTb платежiв, кредитний збиток виникае HaBiTb у тому разi, коли
Товариство очiкуе одержання шlатежу в повному обсязi, arre пiзнiше договiрного строку його сплати.

Кредитним збитком е теперiшня BapTicTb рiзницi мiж договiрними грошовими потоками, нiulежними до
сплати на користь Товариства за договором, i грошовими потоками, якi Товариство очiкуе одержати.

Товариство розраховуе зменшення корисностi для визнання та оцiнки резерву пiд збитки за фiнансовими
активами, що оцitцоються за справедливою вартiстю через iнший сукупний лохiл. Проте резерв пiд збитки
визнаеться в iншому сукупному доходi й не зменшуе ба.пансовоТ BapTocTi фiнансового активу, зазначеноТ У
звiтi про фiнансовий стан.

Товариство оцiнюе станом на кожну звiтну дату резерв пiд збитки за фiнансовим iHcTpyMeHToM у розмiрi,
що дорiвнюс очiкуваним кредитним збиткам за весь строк дiТ фiнансового iHcTpyMeHry, якщо кредитний ризик
за таким фiнансовим iHcTpyMeHToM значно зрiс iз моменry первiсного визнання.

Якщо станом на звiтну дату кредитний ризик за фiнансовим iнструплентом не з€внав значного зростання
з моменту первiсного визнання, то Товариство оцirпое резерв пiд збитки за таким фiнансовим iHcTpyMeHToM у
розмiрi, що дорiвнюе l2-мiсячним очiкуваним кредитним збиткам.

Якщо Товариство у попередньому звiтному перiодi оцiнило рез9рв пiд збитки за фiнансовим
iHcTpyMeHToM у розмiрi, що дорiвнюе очiкуваним кредитним збиткам за весь строк .пiт фiнансового
iHcTpyMeHTy, tlле станом на поточну звiтну даry з'ясувало, що критерiт такого визнання бiльше не

виконуються, то Товариство оцiнюе резерв пiд збитки в розмiрi, що лорiвнюс l2-мiсячним очiкуваним
кредитним збиткам станом на поточну звiтну дату.

Товариство визнае суму очiкуваних кредитнлп< збиткiв (або злiйснюс вiдновленtul корисностi). шо с

необхiдною для кориryванtш резерву пiд збитки станом на звiтну д8ц, до суми, яка мас буги в}lзнанil. ях
прибуток або збиток вiд зменшення корисностi в прибутку або збитку.

Станом на кожну звiтну даry Товариство оцirпос, чи зазнав кредитний ризик за фiнансовим iнсгрlчекточ
значного зростання з моменту первiсного визнання. При виконаннi такоТ оцiнки ToмpllcTBo зачiСrь Зшiнп

суми очiкуваних кредитних збиткiв використовуе змiну ризику HacTaHHrl леrфrrгу (невиконання зобов'язань)

протягом очiкуваного строку лii фiнансового iHcTpyMeHTa. Методика оцiнки змiни ризику настан}lя аефолц'
затверджуеться Товариством i е невiд'емною частиною Положення про облiкову полiтиlсу.

Методика оцiнки очiкуваних кредитних збиткiв за фiнансовим iнструменюм вiлображас:
- об'ективну та зважену за ймовiрнiстю суму, визначену шляхом оцiнки певного лiапазону мо)tgtив}о(

результатiв;
- часову BapTicTb грошей;
- обlрунтовано необхiдну та пiдтверлжувану iнформацiю про минулi подii', поточнi уlrtови та прогнози

майбутнiх економiчних умов, що може бути одержана без налмiрних витрат або зусиль станом на звiтну лаry.

Оскiльки одержання обцрунтовано необхiдноi та пiдтверджуваноТ прогнозноi iнформачii не можливе без

надмiрних витрат або зусиль, Товариство спирасться лише на iнформачiю про прострочення при визначеннi
того, чи зазнав кредитний ризик значного зростання з моменry первiсного визнаннJI. Незважаючи на способи
оцirrювання, у разi простроченнrl договiрних платежiв бiльш нiж на 30 днiв приймаеться сПростовне

пригryщення про те, що кредитний ризик за фiнансовим активом зазнав значного зростання з МоМенry
первiсного визнаннrl. Товариство може спростувати це припущеншI, якщо мае необхiдну та пiдтверджувану
iнформачiю, що може бути одержана без надмiрних витрат або зусиль, кота покtвуе, що кредитний ризик iз

моменту первiсного визнання не зазнав значного зростаннJI HaBiTb попри те, що договiрнi платежi ПросТроЧенО

бiльш нiж на 30 днiв. Якщо Товариство з'ясуе, що кредитний ризик значно зрiс ло того, як договiрнi платежi
було прострочено бiльш нiж на 30 днiв, то спростовне припущення не застосовусться.

Оскiльки Товариство не мас обцрунтовано необхiдноТ та пiдтверджуваноТ iнформачii, одержанОТ беЗ

надмiрних витрат або зусиль з метою оцiнки очiкуваних кредитних збиткiв за весь строк дiТ на iндивiдуальнiй
ocHoBi, очiкуванi кредитнi збитки за весь строк дiТ визнаються на груповiй ocHoBi з урахуванням усеосяжноТ
iнформацiТ про кредитний ризик.

Визначення дефолry
При з'ясуваннi того, чи з€внав значного зростацня кредитний ризик за фiнансовим iHcTpyMeHToM,

Товариство враховуе змiну ризику насйння лефолry з момеЕту первiсного визнання.
При визначеннi дефолту в цiлях з'ясування ризику настання дефолту Товариство застосову€ визначення

дефолту, яке вiдповiда€ визначенню, використовуваному в цiлях внутрiшнього управлiння кредиТНиМ

ризиком для вiдповiдного фiнансового iHcTpyMeHTa, а також, якщо це е доцiльним, розгляда€ якiснi показники
(наприклад, фiнансовi умови). Однак, при цьому застосовуеться спростовне припущення про те, що лефОлт
наста€ не пiзнiше, нiж фiнансовий актив стане простроченим на l80 днiв, якщо Товариство не ма€

обгрунтовано необхiдноТ та пiдтверджуваноТ iнформачiil що доводить доцiльнiсть застосування критеРiЮ З

бiльшою тривалiстю прострочення. Визначення дефолту, що використовуеться в цих цiлях, застосову€ться

l2
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послiдовно до Bcix фiнансових iHcTpyMeHTiB, якшо не стане доступноЮ iнформаuiя, яка вк€tзуе на доцiльнiсть

застосування iншого визначення лефолту за конкретним фiнансовим iHcTpyMeHToM,

Часова BapTicTb грошей
очiкуванi крелиiнi збитки дисконтуються до звiтнот дати, а не до очiкуванот дати дефолту або якоIсь

iншот датй, за ефьктивною ставкою вiдсотка, визначеною при первiсному визнаннi, або за наближеноlо до нет

сТаВкоЮ.якшоiафiнансовимiнстрУментоМУстаноВЛенозмiннУстаВкУвiДсотка,тоочiкУванiкреДитнiзбитки
дисконтуються з використанням ефективноТ ставки вiдсотка,

у випадку придбаних або створених кредитно-знецiнених фiнансових активiв очiкуванi кредитнi збитки

дисконт}.ютr"" au вiдкоригованою на кредитний ризик ефективною ставкою вiдсотка, визначеною при

первiсному визнаннi.

ВИТРАТИ НА ПОЗИКИ
товариство для складання фiнансовот звiтностi застосовуе пiдхiд ло облiку витрат на позики,

вiдображений в МСБО 23 кВитрати на позики).
Витрати на позики - витрати на сплату вiдсоткiв та iншi витрати, понесенi пiдприсмством у зв'язку iз

запозиченням коштiв.
Витрати на позики включають:
а) витрати на сплату вiдсоткiв, обчисленi за допомогою методу ефективного вiдсотка, як описано в

МСФЗ 9 "Фiнансовi iнструменти;
б) фiнансовi ""rpur", 

пов'язанi з фiнансовою орендою i визнанi згiдно з МСБО l7 "Оренла";

"j kypcoBi рiзнишi, якi виникають унаслiлок отримання позик в iноземнiй валютi, якшо BoНll

розглядаються як коригуваннrl витрат на сплату вiдсоткiв.
|4.2. Витрати на позики визнаються як витрати того перiоду, в якому BoH}t понесенl. з вl.]оора;+iення\l

у звiтi про фiнансовi результати, kpiM квалiфiкованих активiв,

,Що квалiфiкованих активiв вiдносяться:
(а) запаси;
(б) нематерiапьнi активи;
(в) iнвестичiТ у HepyxoMicTb.
Витрати na поr"*й, якi безпосередньо вiдносяться ло прlr:бання. б1 :iBHlruTBa або Bl{}.trH;j-l}з

квалiфiкованого активу, як частина собiвартостi цього активу. капiта-riзr,ються,

ЗОБОВ,ЯЗАННЯ ТА ЗАБЕЗП ЕЧ ЕННЯ

облiк i визнання непередбачених зобов'язань та забезпечень Товариства здiйсню€ться Bi:noBilHo lo
мсБо 37 <Забезпечення, yMoBHi зобов'язання та yMoBHi активи)),

Зобов'язання Touup""rru, класифiкуються на довгостроковi (строк погашення понад l2 ьliсяrriв) i

поточнi (TepMiH погашення до l2 мiсяцiв).
оцiнка довгостроковоТ кредиторськоi заборгованостi црунryсться на первiснiй (справе.lливiй)

BapTocTi.
поточна кредиторська заборгованiсть за викJtюченням фiнансових зобов.'язань облiковусться i

вiдображает"", у .uir"o"Ti за первiсною вартiстю, яка дорiвнюе справедливiй BapTocTi отриманих активiв або

послуг, 
Товариство здiйснюе переказ частини довгостроковот крелиторськот заборгованостi до складу

короткостроковоi, коли за умовами договору до повернення частини суми боргу зaulишасться менше 365 днiв,

Забезпеченн" 
""arчоr""я, 

якщо Товариство в результатi певноi подiТ в минулому мас юриличнi або

фактичнi зобов'язання, для врегулю"а"п" 
"*"* 

з бiльшим сryпенем iMoBipHocTi буле потрiбно вiдтiк pecypciB,

i якi можна оцiнити з достатньою надiйнiстю.
товариство визнае в якостi забезпечень - забезпечення вiдпусток, якi фоРмУеТЬСЯ ЩОМiСЯЧНО ВИХОДЯЧИ

з фонду оплати прачi наступним чином:
забезпечення нарахову€ться. виходячи iз заробiтноi плати кожного працlвника за мlсяць та

нарахованих на заробiтну плату страхових BHecklB.

заробiтна плата нових працiвникiв та звiльнених

забезпечення.
Щомiсячя праuiвник накопичуе 2 днi щорiчноi оплачуваноi вiдпустки (в т, ч,, якщо прачiвник

зцаходився на лiкарняному).
З метою 

"pu*y"un"' 
пiдвиuрння (пониження) заробiтноТ плати для обчислення забезлечення,

щомiсячцi вiдрахування до забезпеченi 
"изначаються 

на останнiй робочий день мiсяця.

Гозрахунок вiлрахувань до забезпечень на виIIлату вiдпусток визначаетьСя щомiсячнО за формулою:

СуЙа 
"i.upaxy"u""" 

до забезпечень: (Фонд оплати праui + HapaxyBaHHrI сдиного соцiального внеску)

/ кiлькiсть календарних днiв у поточному мiсяцi (за виключенням святкових днiв) х 2,

якщо на лату балансу ранiше визнане зобов'язання не пiд.пягае погашенню, то його сума вкJIючаеться

до скJIаду доходу звiтного перiоду.
суми створених забезпечень визнаються витратами,

ВИ НАГОРОДИ ПРАЦIВНИ КАМ

в поточному мiсяцi не включасться до розрахунку

lз
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l
Винагороли прачiвникам Товариства враховуються як поточнi так i довгостроковi, в залежностi вiд

виду виплат вiдповiдно до МСБО l9 <Виплати працiвникам>.
Виплати працiвникам включають:
а) KopoTKocTpoKoBi виплати працiвникам, TaKi як заробiтна плата, оплаченi щорiчнi вiдпустки та

тимчасова непрацездатнiсть, участь у розполiлi прибутку та премiТ (якщо вони пiдлягають сплатi протягом
дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення перiолу);

б) виплати по закiнченнi тру.човоТ дiяльностi, TaKi як пенсiТ, iншi види пенсiйного забезпечення,
страхування життя та медичне обслуговування по закiнченнi труловоТ дiяльностi;

в) iншi поточнi виплати працiвникам, включаючи додаткову вiдпустку за вислугу poKiB або
оплачувану академiчну вiдпустку, виплати з нагоди ювiлеТв чи iншi виплати за вислугу poKiB, виплати за
тривtulою непрацездатнiстю, а також отримання частки прибутку, премiТ та вiлстрочену компенсацiю, якшо
вони пiдлягають сплатi пiсля завершення дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення перiолу або пiзнiше;

г) виплати при звiльненнi.
У прочесi господарськоi дiяльностi Товариство сплачу€ обов'язковi внески до [ержавного

пенсiйного фонду за cBoix працiвникiв, в розмiрi передбаченому Законодавством Укратни.

ВИЗНАННЯ ДОХОДIВ I ВИТРАТ

Щохiл - це ваJIове надходження економiчних вигiд протягом перiолу, що виникас в ходi звичайноТ

дiяльностi компанiТ, коли власний капiтал зростас в результатi цього надходження, а }le в результатi BHecKiB

учасникiв власного капiталу.
[охоли Товариства визнаються на ocHoBi принципу нарахування, коли icHyc впевненiсть, шо в

результатi операчiТ вiлбулеться збiльшення економiчних вигiд, а сума доходу може бути ,rocToBiprro
визначена.

,Щохiл Товариства вiд операчiй з фiнансовими iHcTpyMeHTa]\{tl, шо },трtilr),ються _]_lя про,]а]А\.

визнасться вiдповiдно до МСФЗ 9 внаслiдок змiни справедлtивоТ BapTocTi фiнансового iHcTpr rteHT1 .

,Щохiд Товариства за договорами гарантii та поруки визна€ться 1, звiтноrr1 перiо:i. вll\Lr.]яч}1 ; ро,ч: ,:,
винагороди задоговором, пропорцiйно кiлькостi днiв надання гарантii i порrчltте.,lьства r звiтн..\|\ ;ll,;,i,: э

загальнiй кiлькостi днiв надання гарантii та поручительств.

,Щохiд Товариства вiд операчiй з фiнансовими iHcTp1 rreнTa\rll. шо \Tpll\l\ к-lться _]tl It]. ],.-3::;,
облiковуються за амортизованою вартiстю i визнаються за Nrетодоrl ефектllвного Bi:coTKa.

У випадку, якщо у Товариства вiлсутня iнформачiя щодо c},\tll погашення фiнансов.lг.-l iн-^т;,,rlз--;
та (або) дати погашення, TaKi фiнансовi iнструменти вiлобра;каються за собiвартiстю з }ра\}взнпi\!
зменшення корисностi.

Дохiд вiд продажу фiнансових iHcTpyMeHTiB, iнвестицiйноТ HepyxorlocTi або iншltх aKTltBiB вttзttзсться

у прибутку або збитку в разi задоволення Bcix наведених нижllе умов:

о Товариство передi}ло покупцевi cyTTeBi ризики i винагоролrr, пов'язанi з в,'lаснiстю на

фiнансовий iHcTpyMeHT, iнвестичiйну HepyxoMicTb або iншi активи;
о за Товариством не зulишасться Hi подальша участь управлiнського персоналу у форпri, яка

зазвичай пов'язана з правом володiння, Hi контроль за проданими фiнансовими iнструментами.
iнвестицiйною нерухомiстю або iншими активами;

. суму доходу можна достовiрно оцiнити]
о icHyc ймовiрнiсть, що ло Товариства надiйдуть економiчнi вигоди, пов'язанi з операuiею;
. можна достовiрно оцiнити витрати, якi були або булуть понесенi у зв'язку з операuiсю.

Дохiд вiд надання послуг вiдображасться в момент виникнення незiшежно вiд дати надходжеtlня
коштiв i визначасться в залежностi вiд ступеня завершеностi операчiТ з надання послуг на звiтну дату.

Дивiденди визнаються доходом в момент встановлення права на отримання коштiв.
Витрати визнаються у звiтi про прибутки i збитки Товариства, коли виникае зниження майбутнiх

економiчних вигiд, якi пов'язанi iз зменшенням активiв, амортизашiТ чи збiльшенням зобов'язаtlь, якi можуть
бути налiйно оцiненi, i результатом чого с зменшення чистих активiв, за винятком зменшення, пов'яЗаногс З

виплатами учасникiв.
Витрати визнаються у звiтi про прибутки та збитки на ocHoBi прямого зв'язку шtiж понесеними

витратами i доходами конкретних статей доходу за умови вiдповiдностi визначенню та одночасно з визнанням

збiльшення зобов'язань або зменшення активiв.
Витрати негайно визнаються у звiтi про прибутки та збитки коли видатки не надають майбутнiх

економiчних вигiд або тодi i тiсю мiрою, якою майбутнi економiчнi вигоди не вiдповiдаtоть або перестаЮтЬ
вiдповiдати визнанню як активу у звiтi про фiнансовий стан. Витрати визнаються у звiтi про прибутки та

збитки також у тих випадках, коли винЙають зобов'язання без визнання активу.
коли передбачасться, що економiчнi вигоди виникнуть в декiлькох звiтних перiолах. BltTpaTll

визнаються у звiтi про сукупний дохiд на ocHoBi процедури систематичного i рачiонального розподiл1'.
Витрати, пов'язанi з використанням активiв, наприкJIад, знос i амортизацiя, визнаються в звiтнttх

перiодах, в яких були отриманi економiчнi вигоди, пов'язанi з цими об'сктами.
Визначення фiнансового результату проводиться щоквартilIьно.
Величина нерозподiленого прибутку (непокритих збиткiв) визначаються l раз на piK в кiнцi звiтttого

року.
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ВИТРАТИ З ПОДЛТКУ НА ПРИБУТОК

Витрати з податку на прибуток визначаються i вiдображаються у фiнансовiй звiтностi Товариства

вiдповiдно до МСБо l2 кПодаток на прибуток>.

витрати з податку на прибуток, що вiлображаються у звiтi про фiнансовi результати, складаються lз

сум поточного та вiдстроченого податку на прибуток,

поточций податок на прибуток визначаеться виходячи з оподатковуваного прибутку за

розрахованоТ за правилами податкового законодавства УкраТни,

Вiдстроченi податковi зобов'язання - суми подurпi' на прибуток, що пiдлягають сплатi в майбутнiх

перiодах вiдповiдно до оподатковуваних тимчасових рlзниць,
вiдстроченi податковi активи - це суми податкiв на прибуток, що пiдлягають вiдшкодуваннlо в

майбутнiх перiодах вiдповiдно до:

а) тимчасових рiзниuь, що пiдлягають вирахуванню;

б) перенесення невикористаних податкових збиткiв на майбутнi перiоли;

в) перенесення невикористаних податкових пiльг на майбутнi перiоли.

Т"rчасоui рiзниui - це Ьiзн"цi мiж балансовою вартiстю активу чи зобов'язання в звiтi про фiнансовий

стан та ix податковою базою.
Тимчасовi рiзничi можуть бути:

а) тимчасовими рiзницями, що пiдлягають оподаткуванню, с тимчасовi рlзницl, якl при визнаtlенtll

суми оподаткованого прибутку (податкового збитку) майбутнiх перiолiв спричиняють виникнеtlня cyNl, шо

пiдлягають ополur*у"uпню, 
-коли 

балансова BapTicTb активу або зобов'язання вiлшкодовусться чи

погаша€ться;
б)тимчасовими рiзницями, що пiдчягаIоть вирахуванню, етимчасовi рiзнttut. якl пр}l вltзначеt{lilс\\1 ll

оподurпо"uпого прибутку (полаткового збитку) маirбутнiх перiо.лiв спрllчltнЯЮТЬ ВllНltКНеНt]Я С} \1, Шlr

пiдлягають 
""pu*y"unno, 

коли балансова BapTicTb активу чи зобов'язання вi-]шко-lов\сться абLr ПtrГf Lj,:{:5':

податкова база активу або зобов'язання - це cyNta. яка в}tкоРllСТОВ\СТЬСЯ ЛЯ Цi.rеЙ L]:r':,:]!:" ]:"' :

цього активу або зобов'язання.
вiлстроченийподатоквизнаетьсяусумi,яка.якочiк1 сться.бr-lеСП-rаЧеtlаЗбt'Зi:i-rС'],-э::::: -':-'.,

з наявнiстю рiiничi мiж балансовою вартiстю aKTltBiB та зобов'язан6. gi;qLlрз;+iе1,1111 r ф,,-:";,' i -: --_,:- :

вiдповiднимиподатковимибазамиактивiвiзобов'язань.Вi:строченi по:аТКttНаПР;tt1) T'lK;]]::\,:Э:---:-'-,:

тимчасовими рiзниrцми з використанням ба,пансового методу облiц, зобов'язань,

Вiлстроченi податковi активи та зобов'язання розрахов},ються за по]атков,l\lli :тавка],:]Ulлw lyv

очiкуються, булуть застосованi в перiодi, коли булуть реапiзованi akTttвlt або погашенi зоб,св'яззння н,1 ctiilc,3i

податковиХ ставок' що дiялИ на звiтнУ лату, абО про введенНя якиХ в дiю В найб--tlt;жчоrr1 rtаГtб1 THboll) б1,-l,-l

достовiрно вiдомо за станоМ на звiтнУ OUr' 
,"*о-rься лише в ToNr\ 'rrroBipHicTb того. шо

Вiдстроченi податковi активи вiлображаються лише в ToNry вtrпадк)" якшо lсн\,€ t

наявнiсть майбутнього оподатковуваного прибутку дозволить реалiзувати вiдстроченi податковi akTttBlt або

якщо вони зможуть бути зарахованi проти iснуючих вiдкладених податкових зобов'язань,

ВЛАСНИЙ КАПIТАЛ

Зареестрований капiтал, вкJIючае в себе внески учасникiв,
ТовариствО визнаС резервниЙ фонп В сruIадi власногО капiталу, сформованИй вiдповiдно до Статуту

Товариства. Резервний капiтал визначасться за пiдсумками року, __:___
товариство нараховус дивiденди учасникам, якi визнас як зобов'язання на звiтну дату тiльки в тому

випадку, якщо вони були оголошенi до звiтнот дати включно,

Порядок розполiлу накопиченого прибутку встановлюсться Зборами учасникiв,

сЕгмЕнти
товариство в силу свотх технологiчних особливостей i сформованою практикою

виробництваъаймаеться одr"" видом дiяльностi. Тому операцiйнi сегменти не видiленi,

у разi розширення масштабiв дiяльностi Товариство буле подавати фiнансову звiтнiсть вiдповiдно до

МСФЗ 8 кОперачiйнi сегменти>.

ЗВ,ЯЗАНI СТОРОНИ

ОперачiТ з пов'язаними сторонами визначаються i вiдображаються у фiнансовiй звiтностi Товариства

вiдповiдно до МСБО 24 кРозкриття iнформаuii про зв'язанi сторони)).

Зв'язаними сторонами не вважаються:

а) лва суб'екти господарювання,лросто тому, що вони мають спiльного директора або iншого члена

про"iл"оiо упръвлiнського персонzцу, або тому, що член провiдного управлiнського персоналу одного

суб'екта господарювання мае суттсвий вплив на iнший суб'скт господарювання;

б) лва контролюючi учасники, просто тому, що вони здiйснюють спiльний контроль за дlяльнlстю

спiльного пiдприсмства;
в) особи, шо надають фiнансування;
г) профспiлки;
д) KoMyHMbHi служби;
е) департаменти та агентства органу державноl

piK,

органiзаuiТ

влади, що не контролюють, не здiйснюють спiльного

l5
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вlrхiднi данi
Методики оцiнюванrlяКласи aKTllBiB та

зобов'язаrl ь

Офiчiйнi курси НБУПервiсна та подtшьша оцiнка
грошових коштiв та Тх еквiвалентiв
здiйснюсться за справедливою
вартiстю, яка дорiвнюс Тх номiна.гrьнiй

РинковийГрошовi кошти та ix
еквiваленти

Ставки за депозитами,
ефективнi ставки за

депозитними
договорами

Первiсна оцiнка депозиту
здiйснюсться 1а його справедливою

.i
вартlстю, яка зазвичаи дорlвнюе иого
номiнальнiй BapTocTi. Подальша
оцiнка депозитiв у наltiональнiй
валютi здiйснюеться за справелливою

lстю очlкуванихваптiстю очiкчваних гDошовl,D( потокiв

,Щохiлний
(дисконтування
грошових
потокiв)

,Щепозити (KpiM
депозитiв до
запитання)

Щанi оч,iнки
професiйних
оцiнювачiв.

Первiсна оцiнка дебiторськоi
заборгованостi здiйсrпосться за

ведливою вартlстю, яка дорlвнюе

контролю або не мають суттсвого впливу на компанiю, шо звiтус,
с) просто тому, що вони мають звичайнi вiдносини з компанiсю (HaBiTb якщо вони можуть

обмежувати своболу дiТ компанiТ або брати участь у прочесi прийняття рiшень компанiТ);
ж) замовник, постачaшlьник, суб'скт господарювання, що отримав пiльги (френчайзер), листриб'ютор,

генера_пьний агент, з яким компанiя здiйснюе значний обсяг операцiй, просто з причин економiчноТ
залежностi, що виникае в результатi вищезазначеного.

ФОРМИ ФIНАНСОВОi ЗВlТНОСТI

Товариство визначае форми подання фiнансовоТ звiтностi у вiдповiдностi з рекомендацiями МСБО 1.

Баланс склада€ться методом дiлення активiв i зобов'язань на поточнi та довгостроковi.
Звiт про сукупний дохiд склада€ться методом дiлення витрат та доходiв за функчiональноlо ознакоlо.
Звiт про змiни у власному капiталi представлясться в розгорнутому форматi.
Звiт про рух грошових коштiв складасться вiдповiдно до МСБО 7 прямим методом.
Примiтки до фiнансовоТ звiтностi скJlадаються у вiдповiдностi з обов'язковими вимогами до

розкриття iнформачiТ, викJrаденими у Bcix МСБО/МСФЗ.

.щодатково повiдомляемо:

консол iдована фiнансова звiтнiсть не складаеться.

Припинень (лiквiдацiТ) окремих видiв дiяльностi не було.

обмежень щодо володiння активами немас.

Участi у спiльних пiдприемствах товариство не бере.

Виявлених помилок минулих poKiB та пов'язаних з ними коригувань не було,

При складаннi фiнансовоТ звiтностi за МСФЗ в 2020 р. ToBaplrcTвo .]отрll\1\в&lося прlttlutlгl;а

скJIадання фiнансовоТ звiтностi, викладених у Концепт.чальнiй ocHoBi сюrа:ання фiнансовсlТ зBiTHocTi зЗ

МСФЗ та основних принципiв, передбачених ст.4 Закону Украiни "Про б1 хгаптерськltit ixi.riK iф,нанс.';i
звiтнiсть в YKpaTHi".

При пiлготовцi цiсi фiнансовоi звiтностi Товариство застос},в€цо Ti.rbKll обов'язковi в}lнятх;!,

5. Використання оцiнок i прlrпущень.

Пiдготовка фiнансовоТ звiтностi вимагас вiд керiвничтва оцiнок i прttпrшень. якi BtLlttBaKrTb на

вiдображення в звiтностi сум активiв i зобов'язань i на розкриття iнфорrrаuiТ про потенцiГtнi abTttBrr i

зобов'язання на дату складання бухгалтерського балансу. Фактичнi рез),льтатll }lo].}i\Tb вi:рiзнятlrСя Bi:
поточних оцiнок. I_{i очiнки перiодично переглядаються, i у разi потреби корtlг),вань. TaKi зrtiнrt

вiдображуються у складi фiнансових результатiв за перiод, коли про них ста€ ВiдоМО.

Суdеrcення u4оdо сtlравеdлuвоt варmоспi акплuвiв Товарuсmвч

Справедлива BapTicTb iнвестицiй, що активно обертаються на органiзованих фiнансових ринках.
розраховусться на ocHoBi поточноТ ринковоТ BapTocTi на момент закриття торгiв на звiтну дату. В iншиХ
випадках оцiнка справедливоТ BapTocTi грунтусться на судженнях щодо передбачуваних майбутнiх грошових
потокiв, iснуючоТ економiчноТ сиryацiI, ризикiв, властивих рiзним фiнансовим iHcTpyMeHTaM, та iнших

факторiв з врахуванцям вимог МСФЗ l3 <Оцiнка справедливоТ BapTocTi>.

Товариство здiйснюе викJIючно безперервнi оцiнки справедJlивоТ BapTocTi

тобто TaKi оцiнки, якi вимагаються МСФЗ 9 та МСФЗ l3 у звiтi про фiнансовий
звlтного перl

активiв та зобов'язань,
стан на кiнець кожного

1?

Метод оцiнки

.Щебiторська
заборгованiсть

Ринковий,
дохiдний,
витоатний

lб



суOеrcенttя urolo злtiн справеdлu Bo'i Bapпtocttti фiпансовuх акпtuвiв

керiвництво товариства вважас, цо облiковi оцiнки та припущення, ЯКi МаЮТЬ'l"'|::l:1:::l:::'

фiнансових iHcTpyMeHTiB, де ринковi котирува}iня не доступнi, с кJIючовим джерелом }lевизначеностl оцlнок,

ТОМУ ЩО: 
о*" й^"ппiпцпстi rяанятпть зMiH з п ]цiнки базуються на

а) вони з високим ступенем ймовiрностi зазнають змiн з плином часу, оскlльки

nprrry*"rn"x керiвництва Йодо .вiлсоткоlи1 :]""_::, ,:::"T::,:",Ti, 
змiн вzUIютних KypclB, показникlв

кредитоспроможностl контрагентiв, коригувань пiд час оцiнки iHcTpyMeHTiB, а також спешlrфiчнttх

особливостеЙ операчiЙ; та
б) вп.гrив змiни в оцiнках на активи, вiлображенi в звiтi про фiнансовий стан, а також на дохо.lli

(витрати) може бути значним.
якби керiвництво товариства використовувlцо iншi прttп}'шенНЯ ШО.lО .Bi:ct-lTKoB}l\ 

g'ТЗtsr]К,

волатильностi, KypciB обмiну валют, кредитного рейтrrнгу контрагента.:атrt офертtl iKLrpI{nBзHb:]:;,c

оцiнки iHcTpyMeHTiB, бiльша або менша змiна в оцiнцi BapTocTi фiнансовllх iHcTprrreHTiB r рззi Bi:;, -;,,l',

ринкових котирувань мirла б iстотний вплив на вiлобра;кенrrГr v фiнансовiГt звiтностi чttстlrй пр;tб"-сt ::

збиток.
Використання рiзних маркетингових припущень таlабо методiв оцiнкll Taкo;'t( \lo,}ie }taTtl ]н3чн;:ii

вIlлив на перелбачувану справедливу BapTlcTb,

СуОltсення ulоdо очitуванах mерлtiнiв уплрtъмувонtш tPittaHcoBux ittctttpy,ltettпtiB

Керiвничтво Товариства застосовус прЬ6.aiИr" судження щодо TepMiHiB утримання фiнансовllх

iHcTpyMeHTiB, що входять оо "-uoy фiнансових активiв. Професiйне судження за цим питанням грунт}сться

на оцiнцi ризикiв фiнансового iHcTpyMeHTy, його прибутковостi_й динамiцi та iнших факторах, Проте iснують

невизначеностi, якi *;;r;; буr" nor'".uni, np".yn"".""r* обiгу uiнних паперiв, що не е пiдконтрольним

керiвничтву Товариства фu*rоро' i може сутт€во вплинути на оцiнку фiнансових iHcTpyMeHTiB,

Суdекенttя ulоdо вuявлепttя оушк зItецiнеппя акпluвiв

На кожнУ звiтнУ дату ТоварИ.rrо про"оОить аналiЗ дебiторськоТ заборгованостi, iншоТ лебiторськоТ

заборгованостi та iнших фiнансових активЬ на предмет наявностi ознак Тх знецiнення, Крелитний ризик

виЗнаетЬсяu"*оо"""."пu"по.опрофесiЙногосуДженнЯкерiвниЦтваЗаНаяВНостiоб'сктивнихДаних.шо
свiдчать про зменшення перепбачуваних майбутнiх грошових потокiв, або на пiдставi звiту суб'скта оцillочнот

дiяльностi, що мас вiдповiдний сертифiкат ,

6.ПрltпУщенняПрофУнкцiоllуванняТоварrlстВаВнайближчомУмайбУтньомУ.

Фiнансова звiтнiстЬ пiдготовлена виходячи з припущення про можливiсть функшiонування

товариства в майбутньому, яка передбачас реа,пiзачiю активiв i виконання зобов'язань в ходi звичаl"tноi

дiяльностi. Управлiнсько*у n.p.o"-y не вiломо про буль-якi подiТ або умови. якi можуть (окремо або разом)

стати пiдставою длЯ значних cyMHiBiB у здатностi Товариства продовжувати свою дiяльнiсть на безперервнiй

ocHoBi, kpiM наявностi в Украiнi полiтичноi та економiчнот кризи.

таким чином, фiнансова звiтнiстцне мiстить будь-яких кориryвань вiдображених сум активlв, якl

були б необхiднi, якби Товариство було неспроможне продовжувати свою дiяльнiсть в майбутньоьlу,

7. Баланс (Звiт про фiнансовlrй стан)

облiкова полiтика Товариства реглаNlенту€ться Законодавством Укратни, мсФз та Наказоrl по

товариству "про органiзачiю бухгалтерського облiку та облiковот полiтики у2о2о рочi" Nчl вiд 03 сiчня

2020 року.
|7

Первiсна та подальша оцiнка поточних

зобов'язаць здiйснюеться за вартlстю
погашення

Поточнi
зобов'язання

tsитатний

q.e



.Що форми J\Ъ l Баланс (Звiт про фiнансовий стан), протягом року коригування тазмiни не вносились.

Для подання у Балансi здiйснено розмежування активiв та зобов'язань на поточнi (оборотнi) та

непоточнi (необоротнi), вiдповiдно до вимог МСБО l "Подання фiнансових звiтiв". .Що поточних активiв та

зобов'язань вiднесено суми, що очiкуються до вiдшкодування або погашення протягом l2 мiсяцiв вiД Дати

балансу.

7.1. Необоротнi активи
7.1. 1. Нематерiальlli aKTlrBll

Нематерiальнi активи станом на 01.01.202l року представленi наступними об'ектами:

Нематерiальнi активи Первiсна BapTicTb,
тис. грн.

Амортизацiя,
тис. грн.

залишкова
BapTicTb, Trtc.

грн

ЛiцензiТ J \2 (9)

Всього 3 l2 (9)

7.1.2. OcHoBHi засоби

OcHoBHi засоби станом на 01.01.202l року представленi наступними об'ектами:

OcHoBHi засоби станом на 0l..2020 року представленi наступними об'скгахи:

Нематерiальнi aKTtr Bll Первiсна вартiстц
Tltc. грн.

Апорпвачiц
тUс- грш-

Заuшш
rapTicT5Tr-

грr
машици та обладнання l4

Всього l] 5]

7.2. Поточнi активи

Поточнi активи класифiкованi, виходячи з вiдповiдностi буаь-якому з критерiТв, визначенlrх у,п.6l
мсБО l як активи, призначенi для використання у дiяльностi з надання фiнансових послуг протяго1\l

олерацiйного цикJIу та не бiльше 12 мiсяцiв з дати балансу.

7.2. 1. Дебiторська заборгован icTb

Станом на 01.0 l .2021 р. лебiторська заборгованiсть за розрахунками за виданими авансам и становить

1 9З9 тис. грн.; ,Щебiторська заборгованiсть за продукLtiю, товари, роботи, послуги - l0 тис. грн., лебiторську
заборгованiсть з бюджетом - 23 тис. грн., iнша поточна.пебiторська заборгованiсть лорiвнюе9'7З9 тис. грtl.

станом наз1.12.2020 р. лебiторська заборгованiсть зарозрахунками за виданими авансами становить
l 939 тис. грн.; ,ЩебiтОрська заборгованiсть за пролукчiю, товари, роботи, послуги - 10 тис. грн,, лебiторську
заборгованiСть з бюджеТом - 2З тис. грн., iнша поточНа дебiторська заборгованiсть дорiвнюс9 209 тис. грн.

7.2.2. Фiнансовi аlсгиви

Нематерiальнi активи Первiсна BapTicTb,
тис. грн.

Амортизацiя,
тис. грн.

залltшкова
BapTicTb, Tllc.

грll

Машини та обладнання l4 54

Всього 1.1 5.1

Вид фiнансових
iнвестицit"t

Станом на початок звiтного перiоду

фiнансовi iнвестицiii що оцiнюються
за:

Станом на кiнець звiтного перiолу
фiнансовi iнвестrtцiт, що оцiнюються за:

*

справедливо
ю вартiстю з

через
прибугок
або збиток

справе
длliво

ю
BapTic
тюз
через
lншии

сукYп

амортизова
ною

собiвартiст
ю

справедллrво
ю вартiстю з

через
прllбуток

або збrtток

справедл.r
вою

вартiстю з

через
iIlmltI"t

cyKyпHrrI"t
дохiд

амортrlзова
llою

собiвартiст
ю

l8

L5



(DiHaHcoBi iнвестицiI в борговi iнструменти

на початок
звiтного
пепiодч

На кiнець
звiтного
пепiодч

за амортизованою собiвартiстю:

забопгованiсть за кредитами та позиками

Iнша поточна заборгованiсть 52,7|

резерв пiд очiкуванi кредитнi збитки

Всього 527l

за справедливою вартiстю через iншиl"r сукуцццilдgд!дi

Всього 527l 9]09

Заборгованiсть за
кредитами та
позиками

Аншiз креlumноi якосmi борzовuх tPittattcoBux iHcntpyMettntiB на кiнець звiпtttоzо перiоOу

днq,лiЗ креdumноt якосmi борzовuХ фiнапсовuх iпспtруменmiв на почапюк звiпtttоzо перiоdу

Борговi фiнансовi iнстрyменти

з низьким
кредитним
ризиком та
кредитним
ризиком,
якrtйt не
зазtlав

значIlого
зDостаuItя

з кредитIlим

ризиком,
який значно

зпiс
кредитно-
знецiненi

прlrдбанi /

cTBopeHi
кредlrтllо-
знецiнепi

Заборгованiсть за кредитами та
позиками

l нша поточна заборгованiсть 9209

Всього 9209

l9

$0



Борговi фiнансовi iнструменти

з низькltм
кредитним
ризиком та
кредитним

ризиком, який
не зазнав
значного
зростаItня

3 кредитним
ризllком, якllI"r

злtачно зрiс
кредитно-
знецiненi

пРиДбанi /

cTBopell i

кредtlтllо-
знецillен i

Заборгованiсть за кредитами та
позиками

Iнша поточна заборгованiсть

Всього

Аналiз змiн резеJrву пiд очiкуванi кредитнi збитки

Резерв пiд очiкуванi кредитнi збитки

Заборгованiсть
за кредитами та

позиками
Iнша поточна

заборгованiсть

Залишок на початок звiтного перiолу

Збiльшення/(зменшення) резерву протягом звiтного перiоду-

ПDипинення визнання активiв за рахунок резерву

вплив перерахунку у вiшюту подання звiтностi

Залишок станом на кiнець перiоду

Фiнонсовi iнвесmuцii, tцо оцiнююпlься за справеlлавою варmiсmю на кiнець
звimноlо перiоdу

ФiHattcoBi ittвеспtuцii, u1o оцiнююпlься за сttравеdлuвоtо варmiспtю на почоlrлок
звimпоzо перiоdу Bidcyпttti

Ф

Фiнансовi iнвестицi[

Справедлива BapTicTb визначена на
пiдставi:

цiн
котирування
на активних
ринках на
iдентичпi
активи

цiн
котируваtlня

на подiбнi
акгиви або

iнших даних,
пiдтверджених

Dинком

даних,
яких нема€

у
вiдкритому

достчпi

АкцiТ

Всього

Змiнll Акцiii Tt|c. грн.
Всього,

Tllc. грн.

BapTicTb на початок звiтного перiоду 0 0

20



Змiни с воТ Tl, визнанl в п / збитк 0 0

Змiни справедливоТ BapTocTi, визнанi в iншому сукупному доходi 0 0

придбання 0 0

Пролаж 0 0

Переведення до iншого рiвня iepapxiT справелливоТ BapTocTi

Переведення з iншого рiвня iepapxii справедливоi BapTocTi

BapTicTb на кiнець звiтного перiоду

7.3. ВИомостi про власний капiтал
Капiтал Товариства облiковуеться в нацiональнiй валютi на рахунках 4 rcracy Плану paxyHKiB.

Резервний капiтал формусться за рахунок нерозподiленого прибутку за рiшенням Загальних зборiв
Учасникiв та вiдповiдно до Статуту Товариства.

Резервний капiтал Товариства створюсться у розмiрi на менше 25О/о статутного капiтапу ToBapttcTBa

i призначаеться для покриття витрат, пов'язаних з вiдшкодуванням збиткiв, та запланованltх B}lTpaT.

Резервний капiтал формусться шляхом щорiчних вiлрахувань у розмiрi 57о (п'яти Bi:coTKiB) Bi_l свог,--l

щорiчного прибутку поки не буде лосягнуто необхi.лний розмiр, згiдно з рiшенняrr Загапьнltr ](rlrpiB

Учасникiв,

7.3.1. Капiтал Товариства мае наступну структуру:

Статутний капiта.п Товариства сформовано внесками виключно у грошовiй формi.

7.5. Зобов'язання та забезпечення.

Поточнi зобов'язання станом З|.12.2020 р. cTaHoBJulTb 14 81З,1 тис. грн. та скJIадаються:
Кредиторська заборгованiсть за розрахунками з бюджетом З 1,9 тис. грн.
Кредиторська заборгованiсть за товари, роботи, послуги l 044,6 тис. грн.
Кредиторська заборгованiсть по розрахункам з оплати працi - 51,2 тис. грн.;
Крелиторська заборгованiсть по розрахункам зi страхування - l3,9 тис. грн.;
Поточна кредиторська заборгованiсть 1'72,4 тис. грн.;
lнша поточна кредиторська заборрванiсть дорiвнюс 1З 499,1 тис. грн.

Фiнансовi зобов'язаttня
Iншi фiнансовi зобов'язання

Найменування

покzlзника структури
капiтапу

Станом на

01.01.2020 р.,
тис. грн.

Станом на

Зl.|22020 р.,
тис. грн.

Призначенrrя та умови викорисгання

Статутний капiтал 5 000 5 000

Нерозподiлений

прибуток (непокритий

збиток)

l 299 l450

5%о щорiчно на формування резервного
капiтапry, iнша частина - розподiляеться мiж

Учасниками на пiдставi вiдповiдного

рiшення Загальних зборiв Учасникiв

Всього 6 299 6 450

2|

l7.



Фiнансовi зобов'язан ня Метод оцiнки

Балансова
BapTicTb на

початок
звiтного
пеrriодч

Балансова
BapTicTb lIa

кitlець звiтного
пеrriодч

Позики Амортизована собiвартiсть
Заборгованiсть перед клiснтом по

договоDам фактооингч
Амортизована
собiвартiсть lз зl5 lз 499

Фiнансовi
зобов'язання

Балан
сова

BapTic
ть на

почато
к

звiтно
го

перiол
v

Грошо
Bi

поток
и

Рекласи
-фiкацiя

Вплrrв
змiнrt

валютн
их

KvDciB

Змiна
справед
лllво[

BaDTocTi

HoBi
зобов'яз

ання

lншi
зrtiн

ll

Балан
сова

BapTic
ть на
кiнець
звiтно

го
перiо.r

Y

Позики
Заборгованiсть перед
клiентом по договорам
фактоDингч lз315

Змiнu в tllittattcoBux зобов|язоtlнях, пов'язанi з фittаttсовою diяльнiспttо за звiпtttuй ltepiot)

8. Звiт про фiнансовi результати (Звiт про cyý,пHlrl"l ,roxi_r)

Bci cTaTTi доходiв iвитрат, визнанi у звiтних перiолах включено.]о сrсlа.]} Звiт1 про фiнансовi
результати (звiry про сукупний лохiд).

Витрати вiдображаються в бухгалтерському облiку одночасно зi з]\!еншенняIl aKTttBiB atjo
збiльшенням зобов'язань, Витратами звiтного перiоду визнаються або зменшення aKTIlBiB або збi,rьшення
зобов'язань, що приводить до зменшення власного капiталу товариства, за умови, що ui витрати мо;куть бутtt
достовiрно оцiненi.

Витратами визнаються витрати певного перiоду одночасно з визнанням доходу, д.lя отримання якого
вони здiйсненi.

За умови, що оцiнка доходу може бути достовiрно визначена, доход у Звiтi про фiнансовi результати
(Звiтi про сукупний дохiд) вiдображаеться в момент надходження активу або погашення зобов'язання, якi
призводять до збiльшення власного капiталу Товариства.

За умови, що оцiнка витрат може бути достовiрно визначена, витрати вiлображаються у Звiтi про

фiнансовi результати (Звiт про сукупний дохiд) в момент вибуrгя активу або збiльшення зобов'язання"
Звiт складено за призначенням витрат.
Витрати з податку на прибуток включають податки, розрахованi у вiлповiлностi до чинного

законодавства УкраТни.

8. 1. Опера uil"I на дiял ьн icTb

Фiнансовий результат вiд операцiйноТ дiяльностi станом на Зl .12.2020 року складають l 5 l .6 тис грн.
та вкJIючають до себе доходи вiд валюто обмiнних операцiй 1З22,5 тис. грн., доходи вiд операчiйних курсових
рiзниць - 5 1,7 тис. грн.

Адмiнiстративнi виTрати станом наЗl'.\2.2020 року становлять |029,З тис. грн.
Iншi операчiйнi витрати сrа"о"л"f" 2 l 8,8 тис. грн.
Операuiйнi витрати ск.падаються iз:

- витрат на оплату працi - бl3,7 тис. грн.;
- вiлрахування на соцiальнi заходи 1З9,7 тис. грн.;
- матерiальнi витрати - 0,1 тис. грн.;

Фiнансовий результат вiд операцiйноТ дiяльностi товариства станом на З|.l2.2020 року становить
l51,6 тис. грн. (прибуток).
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Фiнансовий результат до оподатк),вання станом на 31.12.2020 року становить l51,6 тис. грн.
(прибуток).

9. Звiт про рух грошових коштiв (за прямнм методом)

Звiт грошових коштiв (за прямим методом) за 2020 piK складено за вимогами МСБО 7 за прямим
методом, згiдно з яким розкривасться iнформаuiя про ocHoBHi класи вапових надходжень грошових коштiв чи

ваJIових виплат грошових коштiв на HeTTo-ocHoBi. У звiтi вiдображений рух грошових коштiв вiд операцiйноТ,
iнвестицiйноТ та фiнансовоi дiяльностi Товариства.

9.1. Рух коштiв у результатi операчiйноIдiяльностi

СукупнiнадходженнявiдоперацiйноТдiяльностiстаном наЗ1.|2.2020рокустановлять- l903,6тис.
грн.

Сукупнi витрати вiд операцiйноТ дiяльностi станом Ha31.12.2020 року представленi так:
Витрачання на оплату ToBapiB, робiт, послуг - 359,8 тис. грн.
Витрачання на оплату прачi 461,4 тис. грн..
Вiдрахування на соцiальнi заходи 85,6 тис. грн..
Податкiв i зборiв 260,4 тис. грн.
Iншi витрачання - l99,7 тис. грн.

9.2. Рух коштiв у результатi iHBecTtlцi1-1HoT дiяльностi

Iнвестицiйна дiяльнiсть - це цiлеспрямовано здiйснюваний процес форrl1 вання необхi:нttх
iнвестицiйнп< pecypciB, збалансований вiдповiдно до обраних параме'грiв iHBecTltцit-tHoT пргрrllt
(iнвестицiйного портфеля) на ocHoBi вибору ефективних об'сктiв iнвестl,вання та забезпечення Iх раriзЗuiТ.
вкJIючае насryпнi cTaTTi :

Надходження вiд iнвестицiйноi дiяльностi станом на 31.12.2020 рок1 Bi.rc1 THi.

Витрачання на придбання фiнансових iнвестицiй cTaHoNt на 3 1, l2.2020 роц Bi:clTHi.

9.3. Рух коштiв у результатi фiнансовоi дiяльностi

Рух коштiв у результатi фiнансовоi дiяльностi станом на З1,|2.2020 року вiлсутнi1-1,

Чистий рух грошових коштiв станом ва З|.12,2020 року - 666,'7 тис грн. (налхолження).

Залишок коштiв станом на31.12,2020 р. становить l0 l02,3 тис. грн.

l0. Звiт про власний капiтал

статутний капiта.п може збiльшуватися за рахунок додаткових BHeckiB його учасникiв,
Товариство отрим€tло за2020 piK прибуток в розмiрi l51,6 тис. грн.

Iнших змiн у капiталi протягом звiтного перiоду не вiдбувалось"

l l. Вплив iнфляцi'i на MoHeTapHitTaTTi

Коригування статей фiнансовоТ звiтностi на iндекс iнфлячiI вiдповiдно до МСБО 29 "Фiнансова
звiтнiсть в умовах гiперiнфлячi'tП' не проведено.

10.1. Капiтал Товариства мае наступну структуру:

Найменування по казника структури

капiталу

Станом на 01.01.2020 р., тис.

грн.

Станом на Зl .12.2020 р., тис.

грн.

Статутний капiтал 5 000 5 000

Нерозполiлений прибуток (непокритий

збиток)
1 299 l 450

Всього 6 299 6 450

l2. Оподаткування
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Сума податку на прибlтш

розраховуеться виходячи з рзхlв
податку на прибуток, що дiють на

Витрати з податку на

вiдповiдно до МСБо 12 кПодатки ша

Витрати з податку на прлtбl,тоь

сум поточного податку на прибуток, 
_

Поточний податок на прttбrтс,

розрахованоТ за правилами податковою зl

Порiвняння витрат з податку на

прибуток:

13. Розкриття iнформаuii щодо зв'язаних cTopiH згИно

зв'язаними вважають сторони, одна з яких мас можливiсть к

суттсвий вплив на прийняття фiнансових та операцiйнн,т:::"_у::gУr"luБпи DllJlyrD пg lly!,lul,rl 
. _,__,__.. .:.,,л,,,._ __

i'+ ,iго.*р"rrя iнформачiТ шодо зв'язаних сторiш, Рiшення про те якl сп

пр"и"uюr" не тiлькl.rна ocHoBi iх юридлтчноТ форми, апе i виходяч"'*_"lЗУ|I"
ал пп п 1ютн ч:lllPrl'rtvlцlvlD 

)сяться учасники, цо володiють ч,]с,lr,:]
,Що зв'язаних cTopiH Товариства вtдн<

у статутному капiталi Товариства та управлiнський персонал:

операшiТ,щовiлбУвалИсЬЗпов'яЗаниМисторонаМИпротЯГом2020р.:
Протягом д кв. ЪоZО р. Товариством нараховувtUIо та сплачув€UIо заробiтну плату директору

Ларiонову Д.П - 7500,00 гривень,

l 4. Управлiнrrя фiнансовимш рпзttкам[|

Операчiйний ризик контролю€ться через вдосконtцlення процедур стягнення дебiторськоТ

заборгованостi.

Юриличний ризик контролюеться шляхом.

метою формалiзачiI та уникнення ситуацlй, якl

клiснтами.

застосування типових форм угол з клiентами Товариства з

"о*уr" 
погiршити позицiю Товариства у вiдносинах з

Товариства з ypaxyBaнIu{, пlu*ро"*оrrомiчноТ ситуачiТ в KpaTHi,

РизикрепУтацiТконтролЮ€ТЬсЯвпрочесiпостiйногомонiторингУЗМI,оuiнкиiх.впливунаповедiнку
клiентiв Товариства та своечасних dовlдомлень позицiт Товариства до клiснтiв. kpiM того, проводllться

монiторинг ринковоI позицiт Товариства шоло порr6елiв заЬоргованостi фiзичних та юридичних осiб,

рейтинry за простроченоi заборгованостl,

РИЗИК ЛiКВiДНОСТi' 
-о,о-^птi TenMiHiB пов( ]cypciB та виконання

ризик лiквiдностi виникае при неузгодженостi TepMiHiB повернення розмlщених р(

зобов'язань Товариства перед кредиторами, Ринок лiквiдностi контролюеться шляхом укладення угод для

поповнення обiгових коштiв i збiльшення cTpoKiB ix повернення,

Стр ате гiч ний ризик м i Hi м i зуеться шляхо м *-9.1, 
:-"лl.:

перегJlяду та кориryвання стратегiчного плану
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Витрати з податку на

!,обуток

Найменуваншl показниtй

"а 
ставку податку на прибут

.уrr.""И"""iпi.";;^"р;;""*я фiнансовлтх ," o1:11l1и,з1,1,,u,,_""""_yT 1l1,1ii*# l,ir]
;1' lЖfi;rffi i;Й;;;ii^rJoo ,"]"uних.. cTopiHr>: _Pi,:,,i::_:l]" l,"лj*"j]"",_::х":жж

'i;ý"',Н;;;;;;;;;;;;;И*Цьсяучасники]:.:ilчтlJillолi"_,ý,кийперс

"fi:,:#Й;;fi;;;-;;Ъ;;;рт""р;:т:(:::i:::::*l;ll"'"'"'Н,liiЖТлЖffiJйi;от"* т;;;" iфl.rlq частка в статутному капiталi 2 600 000,с

(у^rасник Товариства, починаючи з 27,05,20l9 р,);

lfil,Jъ#"3#".l"J;i'i";,,;;;-'i:lф::lu^n''"'u",пu в статутному каПiТаЛi 2 400 000'00 ГРlrВе

>rl



l5. Плани щодо безперервноi лiяльностi

Товариство сюlадае фiнансову звiтнiсть на ocHoBi принципу безперервностi. Управлiнський персончLл

не мае HaMipiB лiквiдувати Товариство чи припинити дiяльнiсть. Станом наЗ|.12.2020 року управлiнським
персоналом було злiйснено оцiнку, згiдно з якою Товариство буле в подirльшому здiйснювати свою дiяльнiсть
на пiдставi принципу безперервностi. Управлiнському персон€tлу не вiдомо про cyTTeBi невизначеностi,
пов'язанi з подiями чи умовами, KpiM наявностi в YKpaiHi полiтичноТ та економiчноТ кризи, якi можуть
сприt{инити значний cyMHiB щодо здатностi Товариства trродовжувати дiяльнiсть на безперервнiй ocHoBi.

l7. Подii пiсля дати балансу

10 щодо подiй пiсля дати балансу, подiТ що потребуютьВiдповiдно до засад, нач
коригування активlв та нь

{ирекгор

Гол. Бухгалтер
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